



ATA DE LICITAÇÃO Nº 11/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº29/2021

EDITAL Pregão Presencial Nº 15/2021

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL QUE VERSA SOBRE: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS.

Às 09:00 horas nove horas do dia 29/03/2021 (vinte e nove dias de março de 2021), nesta cidade de Laranjal, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Pernambuco, nº 501, na sala de Licitações, reuniu-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados através da Portaria nº 215/2021 de 15 de março de 2021, para recebimento dos documentos de credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021 foi expedido em data de 11/03/2021 (onze dias de março de 2021), sendo publicado no Mural da Prefeitura e no Sítio do Município [www.laranjal.pr.gov.br](http://www.laranjal.pr.gov.br) e no Diário da AMP no dia **(12/03/2021), e no TCE-PR 11/03/2021.**

Compareceram no dia da licitação os seguintes proponentes:

GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS PARA  
TRATORES LTDA EPP  
79.183.919/0001-18  
ROD BR 158, AVELINO PIACENTINI, 40 - CEP:  
87309145 - BAIRRO: ÁREA URBANIZADA III  
CIDADE/UF: Campo Mourão/PR  
VILMAR MARTINI  
452.695.309-10

IVAI TRACTORS PEÇAS LTDA - ME  
17.044.990/0001-62  
AV. LADISLAO GIL FERNANDES, 3450 CASA - C  
86870000 - BAIRRO: JARDIM EUROPA CIDADE,  
Ivaiporã/PR  
CLAUDIO ROBERTO DA SILVA  
397.696.159-00

Z1 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE  
PEÇAS EIRELI  
09.436.050/0001-90  
RUA DAS CANELAS  
PROLONGAMENTO, SN SALA -  
CEP: 85560000 - BAIRRO: CRISTO  
REI CIDADE/UF: Chopinzinho/PR  
SANDRA LUCIA ZANELATO





023.395.739-12




Aberta a sessão, o Pregoeiro passou a explicar aos proponentes presentes à forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado aos representantes das licitantes presentes que entregassem as documentações relativas ao credenciamento, cuja validade foi analisada pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio.

Seguindo o rito estabelecido pela modalidade Pregão, passamos às aberturas dos envelopes referentes as propostas de preços das empresas.

Seguindo o rito, passamos para a fase de lances. Fase de lances anexada ao final desta ata, com as empresas classificadas de acordo com o Art. 4º, §2, Inciso VIII da lei 10.520/02.

Em seguida, passamos à apuração da regularidade da documentação dos licitantes, vale ressaltar que os valores contidos abaixo encontram-se devidamente atualizados em consonância com o presente julgamento nesta fase apresentaram toda as documentações exigidas, tanto documentos de habilitação, documentos referentes à regularidade fiscal e demais documentos. Sendo estas empresas vencedoras dos respectivos itens listados abaixo:

GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	DISCO INTERNO TRANSMISSÃO - COD FAB: 73118088 - MÁQUINA 12B	MOLDIMIX		UN	20,00	122,00	2.440,00
1	4	JUNTA TAMPA TORQUE - COD FAB: 75312764 - MÁQUINA 12B	MODELO		UN	1,00	52,00	52,00
1	7	SILENCIOSO MOTOR - COD FAB: 75216114 - MÁQUINA 12B	BRASCON		UN	1,00	429,00	429,00





1	11	FILTRO DE AR EXTERNO COD. 79011386 PÁ CARREGADEI RA 12B NEW HOLLAND	TURBO		UN	3,00	160,00	480,00
1	12	FILTRO DE AR INTERNO COD.79011387 PÁ CARREGADEI RA NEW HOLLAND	TURBO		UN	2,00	86,00	172,00
1	15	MANGOTE INFERIOR RADIADOR PÁ CARREGADEI RA NEW HOLLAND 12B 75218180	JAMAICA		UN	1,00	105,00	105,00
1	18	CABO FREIO DE MÃO COD. 75218118 PÁ CARREGADEI RA NEW HOLLAND	CABOVEL		UN	1,00	119,00	119,00
1	19	LAMINA DA CONCHA COD. 75216635 PÁ CARREGADEI RA NEW HOLLAND	METISA		UN	1,00	4.850,00	4.850,00
1	23	ESPAÇADOR COD. 73117901 PÁ CARREGADEI RA NEW HOLLAND	NAFEM		UN	1,00	70,00	70,00
1	24	ANEL TRAVA EIXO 1º COD. 73118057 PÁ CARREGADEI RA NEW HOLLAND 12B	PV		UN	1,00	24,90	24,90
1	28	LUVA DO CARDÃ INTERMEDIAR IO COD. 75216815	TRATORG EL		UN	1,00	595,00	595,00
1	32	REPARO CILINDRO DIREÇÃO COD. 75287812 PÁ CARREGADEI RA NEW HOLLAND	GENAU		UN	4,00	179,00	716,00
1	33	PORCA COD. 70911029 PÁ	FEY		UN	24,00	2,54	60,96



		CARREGADEIRA NEW HOLLAND						
1	36	DISCO DA TRANSMISSÃO O 73118133 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	MOLDMIX		UN	8,00	103,00	824,00
1	39	SAPATA FREIO ESTACIONÁRI O 75285630 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B	PV		UN	1,00	372,00	372,00
1	40	CABO TRANSMISSÃO PÁ 12B 75216020	CABOVEL		UN	2,00	220,00	440,00
1	43	ROLAMENTO PÁ 12B 75312765	NTN		UN	1,00	813,00	813,00
1	52	BOMBA ALIMENTADORA PÁ 12B 746189	BOSCH		UN	3,00	67,00	201,00
1	53	JUNTA COLETOR ESCAPE PÁ 12B 75202973	MODELO		UN	12,00	9,50	114,00
1	56	ANEL CONVERSOR PÁ 12B 75205454	AGEL		UN	1,00	23,50	23,50
1	60	ANEL "O" TRANSMISSÃO PÁ 12B 14462981	AGEL		UN	4,00	2,50	10,00
1	62	ROLAMENTO CONVERSOR PÁ 12B 79064452	EVOLUTEC		UN	1,00	455,00	455,00
1	65	ESPAÇADOR TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118090	PV		UN	1,00	97,00	97,00
1	66	ANEL TRAVA EXTERNA TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118094	WAS		UN	1,00	11,40	11,40
1	67	ANEL SEGMENTO TRANSMISSÃO PÁ 12B 75287859	PV		UN	6,00	38,00	228,00



1	72	ANEL TEFLON TRANSMISSÃ O PÁ 12B 73118087	PV		UN	2,00	39,00	78,00
1	75	ARRUELA TRANSMISSÃ O PÁ 12B 71005114	CG		UN	2,00	25,00	50,00
1	79	ANEL TRAVA EIXO 1º PÁ 12B 75205431	PV		UN	2,00	55,00	110,00
1	82	ANEL TRAVA TRANSMISSÃ O PÁ 12B 73118094	PV		UN	1,00	11,00	11,00
1	85	ROLAMENTO TRANSMISSÃ O EIXO 2º PÁ 12B 71008990	NTN		UN	1,00	64,00	64,00
1	88	ESPAÇADOR TRANSMISSÃ O EIXO 2º PÁ 12B 73118090	NAFEM		UN	1,00	98,00	98,00
1	93	BUJÃO EIXO DIANT/TRAS. PÁ 12B 148883A1	PV		UN	8,00	28,00	224,00
1	97	ROLAMENTO EIXO DIANT. PÁ 12B 148897A1	TINKEM		UN	2,00	455,00	910,00
1	100	ANEL "O" EIXO DIANT/TRAS. PÁ 12B 148930A1	AGEL		UN	2,00	6,00	12,00
1	103	RETENTOR EIXO DIANT/TRAS PÁ 12B 87457092	SABO		UN	2,00	85,00	170,00
1	105	PARAFUSO RODA DIANT/TRAS PÁ 12B 148985A1	FEY		UN	48,00	53,00	2.544,00
1	112	ENGRENAGE M PLANETÁRIA DIF. TRAS. PÁ 12B 148972A1	PV		UN	2,00	602,00	1.204,00
1	113	ARRUELA PLANETÁRIA DIF. TRAS. PÁ 12B 148973A1	PV		UN	2,00	53,00	106,00
1	117	VÁLVULA HIDRÁULICA FREIO PÁ 12B 79087360	LNG		UN	1,00	248,00	248,00

Jancy

feu

AS

AS

AS



1	118	INTERRUPTO R FREIO PÁ 12B 70094334	LNG		UN	1,00	280,00	280,00
1	121	PINO ARTICULAÇÃO O CHASSI PÁ 12B 75216674	PALMARES		UN	1,00	450,00	450,00
1	122	BUCHA ARTICULAÇÃO O CHASSI PÁ 12B 75216676	FAGOR		UN	1,00	160,00	160,00
1	127	ROLAMENTO ARTICULAÇÃO O CHASSI PÁ 12B 75216664	TINKEM		UN	2,00	300,00	600,00
1	130	CALÇO SUSPENSÃO TRASEIRA PÁ 12B 75213653	BCM		UN	4,00	12,00	48,00
1	131	CALÇO SUSPENSÃO TRASEIRA PÁ 12B 75213654	BCM		UN	4,00	14,50	58,00
1	135	JUNTA BOMBA HIDRÁULICA PÁ 12B 75217811	MODELO		UN	1,00	15,00	15,00
1	136	BUCHA BRAÇO ARTICULAÇÃO O PÁ 12B 75222645	FAGOR		UN	2,00	115,00	230,00
1	138	PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO O PÁ 12B 75219869	PALMARES		UN	8,00	205,00	1.640,00
1	141	PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO O PÁ 12B 75255363	PALMARES		UN	2,00	440,00	880,00
1	144	PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO O PÁ 12B 75239509	PALMARES		UN	2,00	255,00	510,00
1	146	PINO INCLINAÇÃO CONCHA PÁ 12B 75218611	PALMARES		UN	2,00	200,00	400,00
1	148	BUCHA INCLINAÇÃO CONCHA PÁ 12B 8280391	FAGOR		UN	2,00	96,00	192,00
1	150	BUCHA INCLINAÇÃO CONCHA PÁ 12B 75218127	FAGOR		UN	2,00	120,00	240,00
1	153	COIFA COMANDO DISTRIBUIDO	AGEL		UN	1,00	120,00	120,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several initials.]*



		R PÁ 12B 75214658						
1	156	BUCHA CILINDRO LEVANTAMEN TO PÁ 12B 75216645	FAGOR		UN	4,00	155,00	620,00
1	159	INDICADOR PRESSÃO AR PÁ 12B 75213469	12M		UN	1,00	114,00	114,00
1	162	DISCO FREIO LD PÁ 12B 71101862	BRASSINT ER		UN	2,00	750,00	1.500,00
1	165	ANEL TRANSMISSÃ O EIXO 2º NEW HOLLAND 12B 73118087	PV		UN	1,00	41,00	41,00
1	168	RETENTOR TRANSMISSÃ O COD.73118180 PA NEW H. 12B	SABO		UN	1,00	145,00	145,00
2	1	PLACA MOTOR - COD FAB 66201155 - MÁQUINA ROLO VAP 55	ALBA		UN	1,00	1.160,00	1.160,00
2	2	CABO VIBRAÇÃO - COD FAB 561690 - MÁQUINA ROLO VAP 55	CABOVEL		UN	2,00	366,00	732,00
2	4	FORQUILHA CABO - COD FAB 99980412 - MÁQUINA ROLO VAP 55	CG		UN	4,00	160,00	640,00
2	6	ANEL PLACA - COD FAB 66201007 - MÁQUINA ROLO VAP 55	ALBA		UN	2,00	520,00	1.040,00
2	9	CABO AFOGADOR - COD FAB 571500 - MÁQUINA ROLO VAP 55	CABOVEL		UN	2,00	220,00	440,00
2	11	CONJUNTO PISTÃO - COD FAB 66201014 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PARKER		UN	9,00	370,00	3.330,00
2	14	ROLAMENTO BOMBA - COD	NTN		UN	2,00	520,00	1.040,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signatures and initials*



		FAB 695043026 - MÁQUINA ROLO VAP 55						
2	16	INDICADOR PRESSÃO ÓLEO - COD FAB 99981483 - MÁQUINA ROLO VAP 55	12M		UN	2,00	115,00	230,00
2	18	CRUZETA CARDÁ - COD FAB 66300126 - MÁQUINA ROLO VAP 55	STHAL		UN	4,00	205,00	820,00
2	21	COXIM MOTOR - COD FAB 99981352 - MÁQUINA ROLO VAP 55	ELIOFLEX		UN	10,00	150,00	1.500,00
2	23	PISTÃO MOTOR HIDRÁULICO - COD FAB 66201018 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PARKER		UN	9,00	415,00	3.735,00
3	2	SILENCIOSO 73164453 MOTONIVELA DORA NEW HOLLAND 140B	BRASCON		UN	1,00	1.750,00	1.750,00
3	3	TUBO DE SAIDA 75323452 MOTONIVELA DORA NEW HOLAND 140B	BRAS		UN	1,00	460,00	460,00
3	8	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO 73124684 MOTONIVELA DORA 140B	TINKEM		UN	2,00	715,00	1.430,00
3	11	REPARO DO CILINDRO DESLOCAM. CIRCULO 75220700 MOTONIVELA DORA 140B	APC		UN	4,00	214,00	856,00
3	13	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR 741569 MOTONIVELA DORA 140B	ELIOFLEX		UN	4,00	12,50	50,00
3	19	MANGUEIRA DO	JAMAICA		UN	2,00	120,00	240,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side and smaller initials at the bottom right.]*





		RADIADOR DE OLEO COD.75320219 N.HOLLAND RG 140						
3	22	JUNTA DO CARTER COD.75312697 NEW HOLLAND RG140	MODELO		UN	1,00	295,00	295,00
3	27	TAMPA ENCHIMENTO ÓLEO MOTOR NEW HOLLAND RG140 75208372	DINAMICA		UN	1,00	125,00	125,00
3	30	RESPIRO LINHA COMBUSTIVE L COD.70050748 N.HOLLAND RG 140	PV		UN	1,00	95,00	95,00
3	34	ALARME DA RÉ COD.73131968 N. HOLLAND RG 140	FEM		UN	1,00	65,00	65,00
3	37	ANEL TRAVA CONVERSOR COD.8603302 N.HOLLAND RG140	PV		UN	2,00	32,00	64,00
3	40	ANEL TRAVA CONVERSOR COD.8603300 N. HOLLAND RG 140	PV		UN	1,00	12,40	12,40
3	43	PINO EIXO DIANTEIRO COD.87647426 N.HOLLAND RG 140	PALMARE S		UN	2,00	75,00	150,00
3	46	PINO EIXO DIANTEIRO COD.87647423 N.HOLLAND RG 140	PALMARE S		UN	2,00	140,00	280,00
3	48	SENSOR TEMPERATURA TRANSMISSÃO NEW HOLLAND RG140 75236111	BOSCH		UN	2,00	190,00	380,00
3	49	RETENTOR EIXO DIANTEIRO	SABO		UN	4,00	15,00	60,00



		COD 87648785 N. HOLLAND RG 140						
3	52	BUCHA EIXO DIANTEIRO COD.87648784 N.HOLLAND RG 140	FAGOR		UN	2,00	30,00	60,00
3	55	PARAFUSO REDUTOR EIXO DIANTEIRO COD.87625354 N.HOLLAND RG 140	FEY		UN	15,00	34,00	510,00
3	56	PORCA PARAFUSO REDUTOR EIXO DIANTEIRO COD.75250656 N.HOLLAND RG 140	FEY		UN	15,00	13,30	199,50
3	62	ROLAMENTO CUBO RODA TRASEIRA COD.87625366 N.HOLLAND RG 140	TINKEM		UN	4,00	340,00	1.360,00
3	63	RETENTOR CUBO EIXO TRASEIRO COD.87625367 N.HOLLAND RG 140	SABO		UN	4,00	265,00	1.060,00
3	67	CRUZETA DA PLANETARIA DIF. TRASEIRO COD.87638368 N.HOLLAND RG 140	STHAL		UN	1,00	840,00	840,00
3	69	RETENTOR DIF. TRASEIRO COD.87638374 N.HOLLAND RG 140	SABO		UN	1,00	60,00	60,00
3	71	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL COD.87638373 N.HOLLAND RG 140	TINKEM		UN	1,00	1.890,00	1.890,00
3	74	PARAFUSO TANDEM COD.15981231 N.HOLLAND RG 140	FEY		UN	48,00	5,70	273,60
3	75	ARRUELA PRESSÃO	FEY		UN	48,00	1,18	56,64



		TANDEM COD.10517273 N.HOLLAND RG 140						
3	79	INTERRUPTO R PRESSÃO AR FREIO COD.70094334 N.HOLLAND RG 140	BOSCH		UN	1,00	270,00	270,00
3	81	FILTRO TELA HIDRAULICO COD.79107317 N.HOLLAND RG 140	MC FILTROSW		UN	1,00	238,00	238,00
3	82	VALVULA ALIVIO SISTEMA HIDRAULICO COD.75313231 N.HOLLAND RG 140	LNG		UN	1,00	520,00	520,00
3	83	JUNTA DA BOMBA HIDRAULICA COD.73151829 N.HOLLAND RG 140	MODELO		UN	1,00	8,80	8,80
3	86	REPARO CILINDRO ESCARIFICAD OR COD.73159181 N.HOLLAND RG 140	APC		UN	2,00	120,00	240,00
3	89	BUCHA BARRA TRAÇÃO E GIRA CIRCULO COD.73125534 N.HOLLAND RG 140	FAGOR		UN	2,00	293,00	586,00
3	93	RETENTOR REDUTOR GIRA CIRCULO COD.70634037 N.HOLLAND RG 140	SABO		UN	2,00	51,00	102,00
3	94	RETENTOR CILINDRO ACIONAMENT O SELA COD.8291846 N.HOLLAND RG 140	APC		UN	2,00	24,00	48,00
3	95	BUCHA ACIONAMENT O DA SELA COD.73124551	FAGOR		UN	1,00	360,00	360,00



		N.HOLLAND RG 140						
3	101	BUCHA JUNTA ARTICULAÇÃ O COD.75213769 N.HOLLAND RG 140	FAGOR		UN	2,00	93,00	186,00
3	102	RETENTOR JUNTA ARTICULAÇÃ O COD.75213760 N.HOLLAND RG 140	SABO		UN	2,00	43,00	86,00
3	103	FLANGE JUNTA ARTICULAÇÃ O COD.75213782 N.HOLLAND RG 140	TRATORG EL		UN	2,00	470,00	940,00
3	109	RETENTOR JUNTA ARTICULAÇÃ O COD.75213761 N.HOLLAND RG 140	SABO		UN	2,00	32,00	64,00
3	110	LAMINA COD.87671863 N.HOLLAND RG 140	METISA		UN	2,00	770,00	1.540,00
3	111	CHAPA DESLOCAME NTO LAMINA COD.75248810 N.HOLLAND RG 140	PATROPE ÇAS		UN	6,00	39,00	234,00
3	117	BUCHA INCLINAÇÃO LAMINA COD.70928851 N.HOLLAND RG 140	FAGOR		UN	2,00	130,00	260,00
3	118	DENTE RIPPER COD.75251673 N.HOLLAND RG 140	ECOPLAN		UN	5,00	68,00	340,00
3	119	SUPORTE DENTE RIPPER COD.75251676 N.HOLLAND RG 140	ECOPLAN		UN	5,00	552,00	2.760,00
3	125	CABO ACELERADOR COD.75251274	CABOVEL		UN	2,00	270,00	540,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



		NEW H. RG 140						
3	126	CABO ACELERADOR COD.75251275 NEW H. RG 140	CABOVEL		UN	2,00	210,00	420,00
3	127	FILTRO DE COMBUSTIVE L COD.75312983 NEWE H. RG 140	BALDWIN		UN	3,00	107,00	321,00
3	133	PARAFUSO REDUTOR EIXO DIANTEIRO COD.412398 N. H. RG 140	FEY		UN	18,00	5,40	97,20
3	134	ROLAMENTO REDUTOR EIXO DIANT. COD.7068817 N. H. RG 140	TINKEM		UN	2,00	568,00	1.136,00
3	135	RETENTOR EIXO TRASEIRO COD.75288833 N. H. RG 140	SABO		UN	2,00	330,00	660,00
3	141	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO LAMINA COD.75288870 N. H. RG 140	APC		UN	4,00	254,00	1.016,00
3	142	REPARO CILINDRO TRAVAMENTO SELA COD.75288869 N. H. RH 140	APC		UN	4,00	230,00	920,00
3	143	TRAVA SUPORTE RIPPER COD.73125907 N. H. RG 140	PV		UN	5,00	35,00	175,00
4	6	DISCO DE FREIO 222200013 PÁ CARREGADEI RA DOOSAN DL200	BRASSINT ER		UN	10,00	113,00	1.130,00
4	7	DENTE CENTRAL 47134004A PÁ CARREGADEI RA DOOSAN DL200	ECOPLAN		UN	10,00	335,00	3.350,00
4	8	PARAFUSO 212000005 PÁ CARREGADEI	FEY		UN	8,00	16,50	132,00



		RA DOOSAN DL200						
4	14	ROLAMENTO 210900160 PÁ CARREGADEI RA DOOSAN DL200	TINKEM		UN	2,00	610,00	1.220,00
4	15	ELEMENTO FREIO K100916 PÁ CARREGADEI RA DOOSAN DL200	DONALDS ON		UN	4,00	240,00	960,00
4	16	ANEL ORING S8011400 PÁ CARREGADEI RA DOOSAN DL200	AGEL		UN	4,00	89,00	356,00
4	22	FILTRO DE OLEO 65125035026 PÁ CARREG DOOSAN DL200	DONALDS ON		UN	2,00	200,00	400,00
4	23	FILTRO DE AR INTERNO 47400039 PÁ CARREG DOOSAN DL200	TURBO		UN	1,00	269,00	269,00
4	24	FILTRO DE AR EXTERNO 47400040 PÁ CARREG DOOSAN DL200	TURBO		UN	3,00	395,00	1.185,00
4	30	JUNTA 40050300050 PÁ CARREG DOOSAN DL200	MODELO		UN	1,00	375,00	375,00
4	31	BUCHA 41101410 PÁ CARREG DOOSAN DL200	PIM		UN	2,00	582,00	1.164,00
4	32	MANGUEIRA DS2013429 PÁ CARREG DOOSAN DL200	BALFLEX		UN	3,00	228,00	684,00
4	38	SELO 218000669 PÁ CARREG DOOSAN DL200	PV		UN	2,00	118,00	236,00
4	39	JUNTA CILINDRO CABEÇOTE 65039050037 PÁ CARREG	MODELO		UN	2,00	452,00	904,00

*Nancy*

*for*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



		DOOSAN DL200						
4	40	ARRUELA 41141930 PÁ CARREG DOOSAN DL200	CG		UN	4,00	132,00	528,00
4	46	BUCHA DO H COD.K101710 7 DOOSAN DL200	PIM		UN	2,00	255,00	510,00
4	47	BUCHA DO H COD.4110- 1380A DOOSAN GL200	PIM		UN	2,00	318,00	636,00
4	48	ESPAÇADOR DO H COD.114- 00454 DOOSAN DL200	NAFEM		UN	2,00	167,00	334,00
4	49	BUCHA DO H COD.K101710 9 DOOSAN DL200	PIM		UN	4,00	190,00	760,00
4	51	ANEL VEDAÇÃO DO H COD.2180- 1106BD5 DOOSAN DL200	AGEL		UN	8,00	30,00	240,00
4	57	PINO DO H COD.123- 00394 LOOSAN DL200	PIM		UN	2,00	570,00	1.140,00
4	58	PINO DO H COD.123- 00425 DOOSAN DL200	PIM		UN	1,00	940,00	940,00
4	59	PINO DO H COD.4123- 2366C DOOSAN DL200	PIM		UN	2,00	509,00	1.018,00
4	65	CALÇO DO H COD.2114- 1059D17 DOOSAN DL200	BMC		UN	8,00	19,00	152,00
4	66	CALÇO DO H COD.21141059 D63 DOOSAN DL200	BMC		UN	10,00	27,50	275,00
4	67	CALÇO DO H COD.2114- 1059D88	BMC		UN	8,00	17,50	140,00



		DOOSAN DL200						
4	73	PLACA DE FREIO DIANTEIRA LE COD.22220001 0 DOOSAN L200	BRASSINTE ER		UN	1,00	2.910,00	2.910,00
5	1	ENGRENAGE M 24 DENTES - COD FAB 3K7110 - MÁQUINA 930/930R	S.FRANCI SCO		UN	2,00	415,00	830,00
5	2	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR - COD FAB 5Y0459 - MÁQUINA 930/930R	JAMAICA		UN	2,00	79,00	158,00
5	8	FILTRO DE TRANSMISSÃ O COD. 2P5834 PÁ CARREG 930/930	BALDWIN		UN	2,00	238,00	476,00
5	9	FILTRO HIDRAULICO COD. 4J6064 PÁ CARREG 930/930	BALDWIN		UN	2,00	142,00	284,00
5	10	FILTRO TELA DO CARTER COD. 2P1776 PÁ CARREG 930/930	MC FILTROS		UN	1,00	248,00	248,00
5	16	FIXADOR DO CONVERSOR COD. 1T1428 PÁ CARREG 930/930	NAFEM		UN	2,00	165,00	330,00
5	17	BUCHA DA TRANSMISSÃ O COD. 9M6937 PÁ CARREG 930/930	FAGOR		UN	2,00	118,00	236,00
5	18	ANEL TRANSMISSÃ O COD. 9P1332 PÁ CARREG 930/930	PV		UN	2,00	76,00	152,00
5	24	TRAVA COD. 2K9249 PÁ CARREG 930/930	PV		UN	4,00	21,50	86,00
5	25	CÂMARA DE PRESSÃO COD. 4V5414	CPT		UN	2,00	1.760,00	3.520,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





		PÁ CARREG 930/930						
5	26	VALVULA DE EMERGENCIA COD. 7K2738 PÁ CARREG 930/930	LNG		UN	2,00	255,00	510,00
5	32	ENGRAXADEI RA RETA COD.3B8489 PÁ CARREG 930/930	FEY		UN	20,00	2,60	52,00
5	33	PINO COD. 7K9345 PÁ CARREG 930/930	PALMARE S		UN	1,00	675,00	675,00
5	34	BUCHA COD. 7K9603 PÁ CARREG 930/930	FAGOR		UN	2,00	157,00	314,00
5	39	ARRUELA COD.7K8593 PÁ CARREG 930/930	CG		UN	8,00	12,60	100,80
5	40	JUNTA COD.2B7557 PÁ CARREG 930/930	MODELO		UN	10,00	3,00	30,00
5	41	FILTRO DE AR SECUNDARIO 8N4901 PÁ CARREG 930/930	TURBO		UN	2,00	153,00	306,00
5	47	FILTRO DO CARTER PÁ CARREGADEI RA CAT 930T 2Y8096	BALDWIN		UN	1,00	167,00	167,00
5	48	JUNTA DO SISTEMA DE LUBRIFICAÇÃ O CARTEPILAR 930T 2M5407	MODELO		UN	3,00	5,40	16,20
5	49	JUNTA DO SISTEMA DE LUBRIFICAÇÃ O CARTEPILAR 930T 7F7590	MODELO		UN	2,00	5,80	11,60
5	55	PARAFUSO DA TRANSMISSÃ O CARTEPILAR 930T 0S1625	FEY		UN	5,00	3,85	19,25
5	56	PINO DA PLANETÁRIA CARTEPILAR 930T 6P3135	PV		UN	3,00	188,00	564,00

*Lucy*

*far*

*[Handwritten signatures]*



5	57	ANEL TRAVA CARTEPILAR 930T 1K6992	PV		UN	4,00	11,00	44,00
5	63	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 5P3131	NTN		UN	1,00	50,00	50,00
5	64	ROLAMENTO CAPA/CONE DA TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 4K5080	NTN		UN	1,00	441,00	441,00
5	65	JUNTA TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 9G5866	MODELO		UN	2,00	35,00	70,00
5	71	RETENTOR DO DIFERENCIAL CARTEPILAR 930T 9X3972	SABO		UN	1,00	40,00	40,00
5	72	CRUZETA DO DIFERENCIAL CARTEPILAR 930T 4V4079	STHAL		UN	2,00	428,00	856,00
5	73	ANEL TRAVA CARTEPILAR 930T 8K6000	PV		UN	4,00	10,30	41,20
5	79	VÁLVULA DE FREIO CARTEPILAR 930T 3V8313	LNG		UN	1,00	250,00	250,00
5	80	VÁLVULA DO PEDAL DO FREIO CARTEPILAR 930T 2Y7485	LNG		UN	1,00	555,00	555,00
5	81	MOLA DO PATIM DE FREIO CARTEPILLAR 930T 1V2772	WEBER		UN	4,00	15,80	63,20
5	87	ANEL BLOCO DO MOTOR CARTEPILAR 930T 5S6670	AGEL		UN	12,00	7,90	94,80
5	88	JUNTA DO CABEÇOTE CARTEPILAR 930T 4P8915	MODELO		UN	2,00	356,00	712,00
5	89	VÁLVULA DE ADMISSÃO CARTEPILAR 930T 6N9915	MAHLE		UN	6,00	104,00	624,00



5	95	BOMBA D'ÁGUA CARTEPILAR 930T 2W8002	INDISA		UN	1,00	2.430,00	2.430,00
5	96	VÁLVULA TERMOSTÁTICA CARTEPILAR 930T 7E3361	FEM		UN	1,00	264,00	264,00
5	97	MANGUEIRA FILTRO AR CARTEPILAR 930T 5Y2252	JAMAICA		UN	1,00	215,00	215,00
5	103	CANO INJETOR Nº4 CARTEPILAR 930T 4P9962	CTP		UN	2,00	99,00	198,00
5	104	DEFLETOR TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 3K0196	AGEL		UN	48,80	50,00	2.440,00
5	105	ROLAMENTO TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 6K5746	NTN		UN	1,00	925,00	925,00
5	111	JG REPARO CILINDRO INC. COD.CAT005 930T	APC		UN	1,00	254,00	254,00
6	1	DISCO 6Y7915 MOTONIVELA DORA CAT 120K	BRASSINTER		UN	36,00	104,00	3.744,00
6	2	CORRENTES 5T0735 MOTONIVELA DORA CAT 120K	TELMAC		UN	4,00	2.830,00	11.320,00
6	8	JUNTA DO COMPRESSOR AR CATERPILLAR 120K 6D1004	MODELO		UN	10,00	1,70	17,00
6	9	JUNTA DO COMPRESSOR AR CATERPILLAR 120K 4P3977	MODELO		UN	2,00	24,00	48,00
6	10	JUNTA DO COMPRESSOR AR CATERPILLAR 120K 7E8928	MODELO		UN	2,00	17,50	35,00
6	16	ARRUELA PRESSÃO CARRIER	FEY		UN	30,00	2,00	60,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



		CATERPILLAR 120K 9M1974						
6	17	JUNTA TAMPA BLOCO CATERPILLAR 120K 4Y9652	MODELO		UN	3,00	26,80	80,40
6	18	LUVA BLOCO CATERPILLAR 120K 7W3872	LUFER		UN	6,00	16,50	99,00
6	24	JUNTA TAMPA VÁLVULA CATERPILLAR 120K 2720388	MODELO		UN	1,00	159,00	159,00
6	25	PARAFUSO TAMPA VÁLVULA CATERPILLAR 120K 0993649	FEY		UN	20,00	2,65	53,00
6	26	ESTICADOR CORREIA CATERPILLAR 120K 2201209	SDRUBO		UN	1,00	390,00	390,00
6	32	CORREIA DA HÉLICE CATERPILLAR 120K 7E3372	BALFLEX		UN	4,00	140,00	560,00
6	33	CORREIA DO MOTOR CATERPILLAR 120K 1983611	BALFLEX		UN	4,00	208,00	832,00
6	34	JUNTA CARTER CATERPILLAR 120K 2613816	MODELO		UN	1,00	65,00	65,00
6	40	LUVA BOMBA ÓLEO CATERPILLAR 120K 7W9930	LUFER		UN	1,00	34,00	34,00
6	41	BOMBA ÓLEO CATERPILLAR 120K 1898777	CHADEK		UN	1,00	2.240,00	2.240,00
6	42	RADIADOR DE ÓLEO CATERPILLAR 120K 2674743	AUTIMPEX		UN	1,00	3.640,00	3.640,00
6	48	BUJÃO TAMPA ENTRADA CATERPILLAR 120K 9S8005	PV		UN	3,00	28,50	85,50
6	49	TUBO SAÍDA CATERPILLAR 120K 3356123	BRASCON		UN	1,00	388,00	388,00
6	50	SILENCIOSO CATERPILLAR 120K 3356122	BRASCON		UN	1,00	1.345,00	1.345,00
6	56	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVE L	DINAMICA		UN	1,00	279,00	279,00



		CATERPILLAR 120K 7X7700						
6	57	CHAVE PARTIDA CATERPILLAR 120K 8H5306	FEM		UN	2,00	9,30	18,60
6	58	ARRUELA RODA CATERPILLAR 120K 2673507	FEY		UN	60,00	25,00	1.500,00
6	64	PINO EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 8W5293	PALMARE S		UN	4,00	160,00	640,00
6	65	PINO EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 2G8633	PALMARE S		UN	2,00	164,00	328,00
6	66	RETENTOR EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 5P8842	SABO		UN	8,00	16,90	135,20
6	72	CALÇO GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 2G3219	BMC		UN	12,00	10,50	126,00
6	73	CALÇO GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 2G3221	BMC		UN	12,00	10,50	126,00
6	74	CALÇO GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 5D6644	BMC		UN	12,00	13,40	160,80
6	80	TIRA GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 5T2925	PATROPE ÇA		UN	4,00	229,00	916,00
6	81	SAPATA GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 5T2926	PATROPE ÇAS		UN	5,00	575,00	2.875,00
6	82	PLACA GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 6G4848	PATROPE ÇAS		UN	14,00	56,00	784,00
6	88	TAMPA EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 5T0906	DINAMICA		UN	2,00	263,00	526,00
6	89	PINO EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 1303595	PALAMRE S		UN	1,00	695,00	695,00
6	90	RETENTOR EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 2G5667	SABO		UN	2,00	50,00	100,00



6	96	PINO EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 8W6497	PALMARE S		UN	2,00	184,00	368,00
6	97	RETENTOR LEVANTAMEN TO LAMINA CATERPILLAR 120K 9D6584	SABO		UN	12,00	20,00	240,00
6	98	BUCHA LEVANTAMEN TO LAMINA CATERPILLAR 120K 9D0178	FAGOR		UN	4,00	262,00	1.048,00
6	104	RETENTOR ARTICULAÇÃ O CATERPILLAR 120K 4K7463	SABO		UN	4,00	56,00	224,00
6	105	BUCHA ARTICULAÇÃ O CATERPILLAR 120K 4K8659	FAGOR		UN	1,00	430,00	430,00
6	106	BUCHA ARTICULAÇÃ O CATERPILLAR 120K 5K0984	FAGOR		UN	1,00	205,00	205,00
6	112	ANEL "O" FREIO ESTACIONÁRI O CATERPILLAR 120K 2035957	AGEL		UN	2,00	40,50	81,00
6	113	MOLA FREIO ESTACIONÁRI O CATERPILLAR 120K 9W4431	WEBER		UN	20,00	10,50	210,00
6	114	MOLA FREIO ESTACIONÁRI O CATERPILLAR 120K 9W4430	WEBER		UN	20,00	15,00	300,00
6	120	TRAVA FREIO CATERPILLAR 120K 8W0789	PV		UN	4,00	44,90	179,60
6	121	REPARO CILINDRO DESLOCAME NTO CATERPILLAR 120K 2384462	APC		UN	4,00	164,00	656,00
6	122	REPARO CILINDRO HIDRÁULICO CATERPILLAR 120K 1857674	APC		UN	4,00	195,00	780,00



6	128	PLACA DESGASTE GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 1289654	PATROPE ÇAS		UN	9,00	92,80	835,20
6	129	CORREIA AR CONDICIONA DOR CATERPILLAR 120K 1855872	BALFLEX		UN	4,00	245,00	980,00
6	130	FILTRO AR CONDICIONA DO CATERPILLAR 120K 7T7358	TURBO		UN	2,00	244,00	488,00
6	136	DENTE DO RIPPER CATERPILLAR 120K 8J5313	ECOPLAN		UN	7,00	350,00	2.450,00
6	137	SUPORTE DENTE ESCARIFICAD OR CATERPILLAR 120K 1957218	ECOPLAN		UN	7,00	199,00	1.393,00
6	138	TRAVA SUPORTE ESCARIFICAD OR CATERPILLAR 120K 5K1458	ECOPLAN		UN	14,00	6,90	96,60
7	1	PINO DA CAÇAMBA DIANT. COD.8111/800 01 RETRO JCB 4CX	BACOX		UN	4,00	160,00	640,00
7	2	PINO CONCHA TRAS. COD.990/8820 1 RETRO JCB 4CX	BACOX		UN	4,00	1.315,00	5.260,00
7	3	BUCHA CONCHA TRAS. COD.G65/0 RETRO JCB 4CX	BACOX		UN	18,00	109,00	1.962,00
7	9	PORCA PARAFUSO DENTE COD.1340/070 1Z RETRO JCB 4CX	FEY		UN	60,00	2,95	177,00
7	11	PINO DO H COD.811/1008 8 RETRO JCB 4CX	BACOX		UN	4,00	380,00	1.520,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



7	12	PINO DO H COD.811/1008 9 RETRO JCB 4CX	BACOX		UN	2,00	254,00	508,00
7	19	CABO FREIO ESTACIONARI O COD.910/4780 0 RETRO JCB 4CX	CABOVEL		UN	2,00	255,00	510,00
7	20	CRUZETA CARDAN COD. 914/10803 RETRO JCB 4CX	STHAL		UN	6,00	705,00	4.230,00
7	21	REPARO CONCHA COD.991/0010 2 RETRO JCB 4CX	APC		UN	6,00	179,00	1.074,00
7	26	REPARO PROFUNDIDA DE COD.991/0014 8 RETRO JCB4CX	APC		UN	4,00	204,00	816,00
7	28	REPARO GIRO COD.991/0012 5 RETRO JCB 4CX	APC		UN	8,00	168,00	1.344,00
7	29	CRUZETA TRAÇÃO COD.914/8620 2 RETRO JCB 4CX	STHAL		UN	8,00	104,00	832,00
7	35	ROLAMENTO DA PLANETARIA COD.907/5020 0 RETRO JCB 4CX	NTN		UN	6,00	319,00	1.914,00
7	36	ANEL TRAVA DA PLANETARIA COD.821/0020 9 RETRO JCB 4CX	PV		UN	6,00	23,80	142,80
7	37	ANEL "O" COD.828/0019 6 RETRO JCB 4CX	AGEL		UN	12,00	8,40	100,80
7	43	RETENTOR CARÇAÇA COD.904/5004 0 RETRO JCB 4CX	SABO		UN	8,00	82,00	656,00
7	44	FILTRO HIDRAULICO COD.32/91350	DONALDS ON		UN	3,00	475,00	1.425,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*





		0 RETRO JCB 4CX						
7	45	PINO HASTE GIRO COD.811/5048 2 RETRO JCB 4CX	BACOX		UN	4,00	132,00	528,00
7	51	POLIA DO MOTOR COD.02/20087 7 RETRO JCB 214 4X	SUPORTE REI		UN	1,00	3.470,00	3.470,00
7	52	PLACA SEPARADORA COD.450/1022 6 RETRO JCB 214 4X	ORLI		UN	24,00	114,00	2.736,00
7	53	DISCO FREIO COD.450/1022 4 RETRO JCB 214 4X	BRASSINT ER		UN	24,00	128,00	3.072,00
8	7	DISCO DE FRICÇÃO 458/20353 RETROESCAV ADEIRA JCB	MOLDIMIX		UN	10,00	149,00	1.490,00
8	8	VEDADOR MESA LANÇA 123/04237 RETROESCAV ADEIRA JCB	APC		UN	4,00	51,00	204,00
8	9	VEDADOR 813/00456 RETROESCAV ADEIRA JCB	APC		UN	8,00	33,00	264,00
8	16	BUCHA DE BRONZE 808/00388 RETROESCAV ADEIRA JCB	ITALBRON ZE		UN	8,00	298,00	2.384,00
8	17	BUCHA 809/00125 RETROESCAV ADEIRA JCB	BACOX		UN	8,00	99,00	792,00
8	18	PINO DA CONCHA DIANTEIRA 811/80001 RETROESCAV ADEIRA JCB	BACOX		UN	8,00	210,00	1.680,00
8	25	ESTICADOR DA CORREIA 320/08651 RETROESCAV ADEIRA JCB	SDRUBO		UN	2,00	680,00	1.360,00
8	26	HELICE DO MOTOR 339/01027 RETROESCAV ADEIRA JCB	FC		UN	2,00	375,00	750,00



8	27	ROLAMENTO DO PINHÃO 907/09000 RETROESCAV ADEIRA JCB	TINKEM		UN	2,00	229,00	458,00
8	34	ESPAÇADOR DO H RETROESCAV ADEIRA JCB 819/00099	NAFEM		UN	4,00	31,00	124,00
8	35	CALÇO DO H RETROESCAV ADEIRA JCB 819/00049	BMC		UN	12,00	31,00	372,00
8	36	ESPAÇADOR DO H RETROESCAV ADEIRA JCB 819/00148	NAFEM		UN	12,00	35,00	420,00
8	43	PINO MESA LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB 913/10079	BACOX		UN	2,00	750,00	1.500,00
8	44	PARAFUSO MESA LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB 1315/3524	FEY		UN	10,00	8,70	87,00
8	45	PORCA MESA LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB 1370/0402	FEY		UN	10,00	1,70	17,00
8	52	BUCHA LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB 809/00176	BACOX		UN	8,00	114,00	912,00
8	53	VEDADOR LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB 813/00425	APC		UN	8,00	25,00	200,00
8	54	PINO LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB 811/20061	BACOX		UN	4,00	225,00	900,00
8	61	SOLENOIDE COMBUSTÍVEL RETROESCAV ADEIRA JCB 716/30255	BOSCH		UN	4,00	472,00	1.888,00
8	62	CABO FREIO ESTACIONÁRIO RETROESCAV ADEIRA JCB 910/60117	CABOVEL		UN	2,00	333,00	666,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



8	63	CABO ACELERADOR RETROESCAV ADEIRA JCB 910/60176	CABOVEL		UN	3,00	303,00	909,00
8	70	REPARO CILINDRO PROFUNDIDA DE RETROESCAV ADEIRA JCB 991/00147	APC		UN	4,00	241,00	964,00
8	71	REPARO CILINDRO CAÇAMBA RETROESCAV ADEIRA JCB 991/00163	APC		UN	8,00	242,00	1.936,00
8	72	REPARO CILINDRO PROFUNDIDA DE RETROESCAV ADEIRA JCB 991/00148	APC		UN	2,00	196,00	392,00
8	79	ESPAÇADOR DO CARDAN RETROESCAV ADEIRA JCB 914/86303	NAFEM		UN	2,00	625,00	1.250,00
8	80	CRUZETA RETROESCAV ADEIRA JCB 914/86202	STHAL		UN	4,00	135,00	540,00
8	81	ROLAMENTO CARDAN RETROESCAV ADEIRA JCB 917/50200	NTN		UN	2,00	440,00	880,00
8	88	BARRA DIREÇÃO RETROESCAV ADEIRA JCB 126/02253	TANAKA		UN	6,00	609,00	3.654,00
8	89	PASTILHA DE FREIO ESTACIONÁRIO RETROESCAV ADEIRA JCB 8603631	MIBA		UN	2,00	87,00	174,00
8	90	PARAFUSO CUBO DIANT. RETROESCAV ADEIRA JCB 826/00923	FEY		UN	10,00	29,50	295,00
8	97	RETENTOR TRANSMISSÃO RETROESCAV	SABO		UN	2,00	56,00	112,00



		ADEIRA JCB 904/20172						
8	98	ROLAMENTO TRANSMISSÃO RETROESCAV ADEIRA JCB 907/09600	NTN		UN	4,00	179,00	716,00
8	99	CILINDRO MESTRE RETROESCAV ADEIRA JCB 15/920110	GENAU		UN	4,00	793,00	3.172,00
8	106	BOMBA ALIMENTADO RA RETROESCAV ADEIRA JCB 320/07201	BOSCH		UN	3,00	525,00	1.575,00
8	107	SILENCIOSO RETROESCAV ADEIRA JCB 331/60549	BRASCON		UN	2,00	2.020,00	4.040,00
8	108	SAÍDA RETROESCAV ADEIRA JCB 331/53874	BRASCON		UN	2,00	252,00	504,00
9	1	CALÇO AJUSTE PINO CILINDRO LANÇA B16T0442D2 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	BMC		UN	6,00	25,00	150,00
9	2	CALÇO AJUSTE PINO CILINDRO LANÇA B16T0442D44 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	BMC		UN	6,00	18,50	111,00
9	3	CALÇO AJUSTE PINO CILINDRO LANÇA B16T0442D57 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	BMC		UN	10,00	10,50	105,00
9	10	ESPAÇADOR PINO CILINDRO LANÇA LP02B01054P 1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	NAFEM		UN	2,00	401,00	802,00

*[Handwritten signatures and marks in blue ink, including a large signature and a scribble.]*



9	11	ANEL VEDAÇÃO 2445R220D2 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	AGEL		UN	6,00	28,50	171,00
9	12	ANEL VEDAÇÃO 244R220D1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	AGEL		UN	4,00	81,00	324,00
9	19	BUCHA DA LANÇA YY12B01446P 1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	PALMARE S		UN	2,00	598,00	1.196,00
9	20	BUCHA DA LANÇA YY12B01447P 1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	PALMARE S		UN	4,00	798,00	3.192,00
9	21	BUCHA DA LANÇA YY12B01449P 1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	PALMARE S		UN	2,00	2.480,00	4.960,00
9	28	CORREIA AR CONDICIONA DO YN20M01494D 8 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	BALFLEX		UN	1,00	729,00	729,00
9	29	FILTRO DE AR INTERNO YY11P00008S 002 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	TURBO		UN	1,00	449,00	449,00
9	30	FILTRO DE AR EXTERNO YY11P00008S 003 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	TURBO		UN	3,00	1.510,00	4.530,00
9	37	RETENTOR DA RODA DENTADA 244R441F1 ESCAVADEIR	REVESLA N		UN	2,00	498,00	996,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side and smaller ones at the bottom right.]*



		A NEW H. E 135B						
9	38	ROLETE YY64D00027F 1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	LANDRON E		UN	4,00	3.890,00	15.560,00
9	41	ELO LE YY62D01028F 1 NEW H. E 135B	MINUSA		UN	8,00	1.620,00	12.960,00
9	49	SAPATA 2424N240D2 NEW H. E 135B	MINUSA		UN	18,00	615,00	11.070,00
TOTAL								283.905,45
IVAI TRACTORS PEÇAS LTDA - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	JUNTA COLETOR ADMISSÃO - COD FAB: 75202526 - MÁQUINA 12B	robriel	NEW HOLLAND 12B	UN	12,00	9,00	108,00
1	6	VEDADOR CONVERSOR - COD FAB: 75312758 - MÁQUINA 12B	sabo	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	273,00	273,00
1	8	SAÍDA DO SILENCIOSO - COD FAB: 75236197 - MÁQUINA 12B	induscap	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	86,00	86,00
1	10	DENTE DA LAMINA COD.75224766 ARI PÁ CARREGADEI RA NEW HOLLAND	ecoplan	NEW HOLLAND 12B	UN	8,00	355,00	2.840,00
1	14	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR PÁ CARREGADEI RA NEW HOLLAND 12B 75218061	jamaica	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	106,00	106,00
1	16	MANGOTE INFERIOR COD. 75218181 PÁ CARREGADEI RA NEW HOLLAND	jamaica	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	96,00	96,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



Município de  
**Laranjal**

Uma nova cidade pra nossa gente!

CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



1	20	ROLAMENTO TRANSMISSÃO - COD. 73118097 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B	tinkem	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	188,00	188,00
1	22	RETENTOR FLANGE TRANSMISSÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B 75312780	sabo	NEW HOLLAND 12B	UN	2,00	267,00	534,00
1	25	FLANGE CARDÃ TRASEIRO COD. 75216622 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	pavoni	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	602,00	602,00
1	27	CRUZETA DO CARDÃ INTERMEDIÁRIO COD. 75216607 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	universal	NEW HOLLAND 12B	UN	2,00	271,00	542,00
1	30	DISCO DE FREIO COD. 148963A1 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	unitec	NEW HOLLAND 12B	UN	8,00	92,00	736,00
1	34	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO COD. 75207931 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	apc	NEW HOLLAND 12B	UN	3,00	229,00	687,00
1	37	MOLA TRANSMISSÃO EIXO 2º 73118107 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B	schromium	NEW HOLLAND 12B	UN	2,00	51,00	102,00
1	41	FILTRO DA TRANSMISSÃO 75313513 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	parker	NEW HOLLAND 12B	UN	2,00	176,00	352,00



1	45	RETENTOR TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118108	sabo	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	83,00	83,00
1	46	CANO INJETOR Nº6 PÁ 12B 75202578	cnh	NEW HOLLAND 12B	UN	2,00	91,00	182,00
1	48	CANO INJETOR Nº4 PÁ 12B 75202580	cnh	NEW HOLLAND 12B	UN	2,00	91,00	182,00
1	50	CANO INJETOR Nº2 PÁ 12B 75202582	cnh	NEW HOLLAND 12B	UN	2,00	91,00	182,00
1	54	JUNTA FILTRO LUBRIFICANTE PÁ 12B 75202712	spaal	NEW HOLLAND 12B	UN	2,00	8,00	16,00
1	57	VARETA NÍVEL ÓLEO TRANSMISSÃO PÁ 12B 75206115	pavoni	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	182,00	182,00
1	59	ANEL "O" TRANSMISSÃO 75312756	apc	NEW HOLLAND 12B	UN	2,00	0,81	1,62
1	63	PLACA DO CONVERSOR PÁ 12B 75313653	pavoni	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	267,00	267,00
1	68	ANEL TRAVA TRANSMISSÃO PÁ 12B 75206118	pavoni	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	10,68	10,68
1	70	ANEL TRAVA TRANSMISSÃO PÁ 12B 7528849	pavoni	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	30,00	30,00
1	74	TRAVA TRANSMISSÃO PÁ 12B 70673903	wurth	NEW HOLLAND 12B	UN	2,00	23,50	47,00
1	76	ANEL "O" TRANSMISSÃO PÁ 12B 75206131	apc	NEW HOLLAND 12B	UN	2,00	2,40	4,80
1	78	ROLAMENTO TRANSMISSÃO PÁ 12B 75312755	tinkem	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	158,00	158,00
1	81	ANEL SEGMENTO TRANSMISSÃO PÁ 12B 73109875	pavoni	NEW HOLLAND 12B	UN	2,00	19,50	39,00

*[Handwritten signatures and marks in blue ink, including a large signature on the right side and smaller ones at the bottom.]*





1	84	ANEL TRANSMISSÃO O EIXO 2º PÁ 12B 73118176	pavoni	NEW HOLLAND 12B	UN	2,00	28,00	56,00
1	87	ANEL TRANSMISSÃO O PÁ 12B 75205467	pavoni	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	101,00	101,00
1	90	JUNTA TRANSMISSÃO O PÁ 12B 73118167	pavoni	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	29,00	29,00
1	91	CRUZETA CARDAN INTERMEDIÁRIO PÁ 12B 75216820	universal	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	264,00	264,00
1	94	ANEL "O" EIXO DIANT. PÁ 12B 148889A1	apc	NEW HOLLAND 12B	UN	2,00	8,00	16,00
1	96	ANEL TRAVA EIXO DIANT. PÁ 12B 148885A1	wurth	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	31,00	31,00
1	99	PORCA FLANGE EIXO DIANT/TRAS. PÁ 12B 148931A1	fibam	NEW HOLLAND 12B	UN	2,00	187,00	374,00
1	102	CRUZETA DIFERENCIAL DIANT/TRAS PÁ 12B 148915A1	universal	NEW HOLLAND 12B	UN	2,00	722,00	1.444,00
1	107	MOLA FREIO DIANT/TRAS PÁ 12B 148959A1	das traktors	NEW HOLLAND 12B	UN	6,00	14,50	87,00
1	109	ANEL "O" FREIO DIANT PÁ 12B 148964A1	apc	NEW HOLLAND 12B	UN	6,00	3,00	18,00
1	110	PISTÃO FREIO PÁ 12B 148966A1	pavoni	NEW HOLLAND 12B	UN	6,00	190,00	1.140,00
1	115	ESPAÇADOR DIFERENCIAL TRAS. PÁ 12B 148926A1	pavoni	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	301,00	301,00
1	116	PINO ENGRENAGEM SATÉLITE DIF. TRAS. PÁ 12B 148916A1	bejol	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	295,00	295,00
1	119	BOMBA DO FREIO PÁ 12B 75210858	hibel	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	1.170,00	1.170,00



Município de  
**Laranjal**

Uma nova cidade pra nossa gente!

CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



1	124	PINO ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 75216669	bacox	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	488,00	488,00
1	125	BUCHA ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 75216668	bacox	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	211,00	211,00
1	128	PINO CILINDRICO DIREÇÃO PÁ 12B 75220634	bacox	NEW HOLLAND 12B	UN	4,00	73,00	292,00
1	132	BUCHA SUSPENSÃO TRASEIRA PÁ 12B 75213660	cnh	NEW HOLLAND 12B	UN	2,00	127,00	254,00
1	134	BOMBA HIDRÁULICA PÁ 12B 75242577	hibel	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	5.865,00	5.865,00
1	139	BUCHA BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75219071	bacox	NEW HOLLAND 12B	UN	4,00	83,50	334,00
1	143	GAXETA BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75216644	apc	NEW HOLLAND 12B	UN	30,00	8,00	240,00
1	147	BUCHA INCLINAÇÃO CONCHA PÁ 12B 75213179	bacox	NEW HOLLAND 12B	UN	2,00	171,00	342,00
1	152	PARAFUSO DO DENTE PÁ 12B 70921597	fibam	NEW HOLLAND 12B	UN	30,00	7,00	210,00
1	155	RETENTOR CILINDRO CAÇAMBA PÁ 12B 79100822	apc	NEW HOLLAND 12B	UN	6,00	49,00	294,00
1	158	HORIMETRO PÁ 12B 75220416	12 m	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	124,00	124,00
1	161	INDICADOR TEMPERATURA MOTOR PÁ 12B 75236105	12 m	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	117,00	117,00
1	164	SENSOR TEMPERATURA TRANSMISSÃO NEW HOLLAND RG140 75236111	bosch	NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	192,00	192,00
1	167	FILTRO COMBUSTIVEL COD.71101949	mann	NEW HOLLAND 12B	UN	8,00	23,00	184,00



		PA NEW HOLL. 12B						
3	1	ROLAMENTO DIFERENCIAL COD. 79042277 NEW HOLLAND RG140	tinkem	NEW HOLLAND RG 140	UN	1,00	449,00	449,00
3	6	FILTRO DE AR INTERNO 75248729 MOTONIVELA DORA 140B	donaldsson	NEW HOLLAND RG 140	UN	2,00	95,00	190,00
3	9	FILTRO DO RESERVATÓRIO HIDRAULICO 73125853 MOTONIVELA DORA 140B	parker	NEW HOLLAND RG 140	UN	2,00	179,00	358,00
3	12	REPARO DE CILINDRO DESLOCAM. LAMINA 75288868 MOTONIVELA DORA 140B	apc	NEW HOLLAND RG 140	UN	4,00	215,00	860,00
3	15	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE 75287974 MOTONIVELA DORA NEW HOLLAND 140B	robiel	NEW HOLLAND RG 140	UN	6,00	13,50	81,00
3	18	COXIM DO MOTOR COD.73163867 MOTONIVELA DORA N.HOLLAND RG140	helioflex	NEW HOLLAND RG 140	UN	4,00	93,00	372,00
3	21	JUNTA DO CABEÇOTE COD.75288030 N.HOLLAND RG 140	spaal	NEW HOLLAND RG 140	UN	1,00	359,00	359,00
3	24	PARAFUSO DO COLETOR ESCAPE COD.75287975 NEWHOLLAND RG 140	fibam	NEW HOLLAND RG 140	UN	12,00	18,00	216,00
3	25	PRISIONEIRO COLETOR ESCAPE COD.75286637 NEW HOLLAND RG 140	fibam	NEW HOLLAND RG 140	UN	12,00	14,50	174,00



Município de  
**Laranjal**

Uma nova cidade pra nossa gente!

CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



3	28	ANEL VALVULA TERMOSTATICA COD.75287885 N.HOLLAND RG140	apc	NEW HOLLAND RG 140	UN	1,00	12,50	12,50
3	31	BOMBA TRANSFERENCIA COD.71100597 N.HOLLAND RG 140	bosch	NEW HOLLAND RG 140	UN	1,00	460,00	460,00
3	33	CHAVE GERAL COD.79007303 1 N.HOLLAND RG 140	cnh	NEW HOLLAND RG 140	UN	1,00	238,00	238,00
3	36	ROLAMENTO CONSOLE OPERADOR COD.73125852 N.HOLLAND RG140	tinkem	NEW HOLLAND RG 140	UN	2,00	57,00	114,00
3	39	ANEL "O" CONVERSOR COD.89001251 04 N.HOLLAND RG140	apc	NEW HOLLAND RG 140	UN	1,00	175,00	175,00
3	42	BUCHA EIXO DIANTEIRO COD.87647431 N.HOLLAND RG 140	bacox	NEW HOLLAND RG 140	UN	2,00	89,00	178,00
3	45	RETENTOR EIXO DIANTEIRO COD.2978906 N.HOLLAND RG 140	sabo	NEW HOLLAND RG 140	UN	4,00	279,00	1.116,00
3	50	ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO COD.87663317 N.HOLLAND RG140	tinkem	NEW HOLLAND RG 140	UN	2,00	174,00	348,00
3	54	ANEL VEDAÇÃO REDUTOR EIXO DIANTEIRO COD.75325358 N.HOLLAND RG 140	apc	NEW HOLLAND RG 140	UN	2,00	117,00	234,00
3	57	PORCA REDUTOR EIXO DIANTEIRO COD.70922271	fibam	NEW HOLLAND RG 140	UN	2,00	95,00	190,00



3	59	N.HOLLAND RG 140 CHAPA EIXO TRASEIRO COD.75289027 N.HOLLAND RG 140	cnh	NEW HOLLAND RG 140	UN	4,00	3,75	15,00
3	60	ENGRENAGE M PLANETARIO EIXO TRASEIRO COD.71103531 N.HOLLAND RG 140	bejol	NEW HOLLAND RG 140	UN	1,00	879,00	879,00
3	61	PINO PLANETARIO EIXO TRASEIRO COD.75289046 N.HOLLAND RG 140	bejol	NEW HOLLAND RG 140	UN	6,00	30,00	180,00
3	65	ROLAMENTO EIXO TRASEIRO COD.87625365 N.HOLLAND RG 140	tinkem	NEW HOLLAND RG 140	UN	2,00	428,00	856,00
3	68	ROLAMENTO DIF. TRASEIRO COD.75289075 N.HOLLAND RG 140	tinkem	NEW HOLLAND RG 140	UN	1,00	478,00	478,00
3	72	JUNTA DA TAMPA TENDEM COD.87625332 N.HOLLAND RG 140	spaal	NEW HOLLAND RG 140	UN	1,00	45,00	45,00
3	77	REPARO FREIO ESTACIONARI O COD.87439453 N.HOLLAND RG 140	apc	NEW HOLLAND RG 140	UN	1,00	1.700,00	1.700,00
3	80	FILTRO HIDRAULICO COD.73161153 N.HOLLAND RG 140	parker	NEW HOLLAND RG 140	UN	2,00	250,00	500,00
3	85	REPARO CILINDRO RIPPER COD.75288901 N.HOLLAND RG 140	apc	NEW HOLLAND RG 140	UN	2,00	268,00	536,00
3	88	BUCHA BARRA TRAÇÃO E	bacox	NEW HOLLAND RG 140	UN	2,00	485,00	970,00



		GIRA CIRCULO COD.73130017 N.HOLLAND RG 140						
3	96	CALÇO ACIONAMENT O DA SELA COD.70620920 N.HOLLAND RG 140	cnh	NEW HOLLAND RG 140	UN	32,00	11,50	368,00
3	97	PINO ACIONAMENT O DA SELA COD.75326511 N.HOLLAND RG 140	bacox	NEW HOLLAND RG 140	UN	1,00	322,00	322,00
3	104	ROLAMENTO JUNTA ARTICULAÇÃ O COD.73069310 N.HOLLAND RG 140	tinkem	NEW HOLLAND RG 140	UN	2,00	912,00	1.824,00
3	105	BUCHA JUNTA ARTICULAÇÃ O COD.73074360 N.HOLLAND RG 140	bacox	NEW HOLLAND RG 140	UN	1,00	142,00	142,00
3	112	CHAPA DESLOCAME NTO LAMINA COD.75248807 N.HOLLAND RG 140	pavoni	NEW HOLLAND RG 140	UN	6,00	49,00	294,00
3	113	SUPORTE DESLOCAME NTO LAMINA COD.75243732 N.HOLLAND RG 140	pavoni	NEW HOLLAND RG 140	UN	4,00	169,00	676,00
3	120	FILTRO AR CONDICIONA DO COD.75326979 N.HOLLAND RG 140	donaldsson	NEW HOLLAND RG 140	UN	3,00	108,00	324,00
3	121	CORREIA AR CONDICIONA DO COD.75327255 N.HOLLAND RG 140	gates	NEW HOLLAND RG 140	UN	4,00	47,00	188,00
3	128	HORIMETRO COD.75220416 NEW H. RG 140	12 m	NEW HOLLAND RG 140	UN	1,00	164,00	164,00



3	129	ROLAMENTO 1º E 2º COD.8603435 NEW H. RG 140	tinkem	NEW HOLLAND RG 140	UN	2,00	339,00	678,00
3	136	ROLAMENTO EIXO TRASEIRO COD.75289030 N. .H. RG 140	tinkem	NEW HOLLAND RG 140	UN	2,00	924,00	1.848,00
3	137	DISCO FREIO TRASEIRO COD.87625346 N. H. RG 140	unitec	NEW HOLLAND RG 140	UN	6,00	368,00	2.208,00
4	1	BUCHA DO H COD K1017108 DOOSAN DL200	bacox	DOOSAN DL200	UN	2,00	208,00	416,00
4	2	PARAFUSO DO DENTE S0565466 PÁ CARREG DOOSAN DL200	fibam	DOOSAN DL200	UN	42,00	6,00	252,00
4	9	DENTE LD 47134006A PÁ CARREGADEI RA DOOSAN DL200	ecoplan	DOOSAN DL200	UN	2,00	375,00	750,00
4	10	DENTE LE 47134005A PÁ CARREGADEI RA DOOSAN DL200	ecoplan	DOOSAN DL200	UN	2,00	379,00	758,00
4	17	SELO 218000670 PÁ CARREGADEI RA DOOSAN DL200	doosan	DOOSAN DL200	UN	3,00	111,00	333,00
4	18	ANEL CENTRAL 211500191 PÁ CARREGADEI RA DOOSAN MODELO DL200	apc	DOOSAN DL200	UN	2,00	199,00	398,00
4	25	FILTRO 24749016A PÁ CARREG DOOSAN DL200	donaldsson	DOOSAN DL200	UN	2,00	429,00	858,00
4	26	FILTRO 47400055 PÁ CARREG DOOSAN DL200	donaldsson	DOOSAN DL200	UN	3,00	374,00	1.122,00
4	33	MANGUEIRA DS2012329 PÁ CARREG	jamaica	DOOSAN DL200	UN	3,00	196,00	588,00



		DOOSAN DL200						
4	34	HELICE 92000076 PÁ CARREG DOOSAN DL200	fc	DOOSAN DL200	UN	1,00	1.663,00	1.663,00
4	41	JUNTA 65059020023 PÁ CARREG DOOSAN DL200	spaal	DOOSAN DL200	UN	1,00	412,00	412,00
4	42	TUBO ESCAPE K1017253 PÁ CARREG DOOSAN DL200	induscap	DOOSAN DL200	UN	1,00	665,00	665,00
4	50	ANEL VEDAÇÃO DO H COD.2180- 1106B03 DOOSAN DL200	apc	DOOSAN DL200	UN	8,00	32,00	256,00
4	55	ANEL VEDAÇÃO DO H COD.2180- 1106BD13 DOOSAN DL200	apc	DOOSAN DL200	UN	8,00	28,00	224,00
4	56	PINO DO H COD.4123- 2362C DOOSAN DL200	bacox	DOOSAN DL200	UN	2,00	712,00	1.424,00
4	63	ANEL VEDAÇÃO DO H COD.2180- 1105D9 DOOSAN DL200	apc	DOOSAN DL200	UN	4,00	23,00	92,00
4	64	CALÇO DO H COD.2114- 1059D122 DOOSAN DL200	pim	DOOSAN DL200	UN	8,00	29,00	232,00
4	71	REPARO CILINDRO DIREÇÃO COD.4440- 6265K DOOSAN DL200	apc	DOOSAN DL200	UN	2,00	473,00	946,00
4	72	PLACA DE FREIO DIANTEIRA LD COD.22220000 8 DOOSAN DL200	doosan	DOOSAN DL200	UN	1,00	2.520,00	2.520,00
5	6	CORREIA DO MOTOR COD.	gates	CATERPIL LAR 930	UN	4,00	208,00	832,00





		2Y4123 PÁ CARREG 930/930						
5	7	FILTRO DE AR PRIMARIO COD. 4M8047 PÁ CARREG 930/930	donaldsson	CATERPIL LAR 930	UN	2,00	269,00	538,00
5	14	LUVA DO TREM DE FORÇA COD. 6K7356 PÁ CARREG 930/930	ctp	CATERPIL LAR 930	UN	3,00	743,00	2.229,00
5	15	ANEL TRAVA COD. 1T0294 PÁ CARREG 930/930	ctp	CATERPIL LAR 930	UN	2,00	18,00	36,00
5	22	ROLAMENTO CONE COD. 6K8275 PÁ CARREG 930/930	ntn	CATERPIL LAR 930	UN	1,00	574,00	574,00
5	23	CAPA DO ROLAMENTO COD. 6B3223 PÁ CARREG 930/930	ntn	CATERPIL LAR 930	UN	1,00	408,00	408,00
5	30	PARAFUSO DO DENTE COD. 8J2928 PÁ CARREG 930/930	fibam	CATERPIL LAR 930	UN	22,00	19,00	418,00
5	31	PORCA DO PARAFUSO COD. 8J2933 PÁ CARREG 930/930	fibam	CATERPIL LAR 930	UN	22,00	6,58	144,76
5	38	BUCHA DA HASTE COD. 7K9589 PÁ CARREG 930/930	forty	CATERPIL LAR 930	UN	4,00	124,00	496,00
5	45	ANEL DA TRANSMISSÃ O 9P1331 PÁ CARREG 930/930	ctp	CATERPIL LAR 930	UN	5,00	36,00	180,00
5	46	CRUZETA DO TREM DE FORÇA 1S9670 PÁ CARREG 930/930	tx	CATERPIL LAR 930	UN	2,00	315,00	630,00
5	53	BOMBA DE COMBUSTIVE L CARTEPILAR 930T 10525,08	topco	CATERPIL LAR 930	UN	1,00	320,00	320,00

*[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]*



5	54	CHAVE GERAL CARTEPILAR 930T 7N4160	marilia	CATERPIL LAR 930	UN	1,00	288,00	288,00
5	61	PLACA TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 9P6903	blumaq	CATERPIL LAR 930	UN	3,00	53,00	159,00
5	62	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 6V2753	ntn	CATERPIL LAR 930	UN	1,00	57,00	57,00
5	69	ANEL DA TAMPA DO DIFERENCIAL CARTEPILAR 930T 2D1691	engeparts	CATERPIL LAR 930	UN	2,00	29,00	58,00
5	70	PASTILHA DE FREIO CARTEPILAR 930T 9C8022	brunassi	CATERPIL LAR 930	UN	4,00	156,00	624,00
5	77	ANEL DA RODA CARTEPILAR 930T 4K4879	usa seal	CATERPIL LAR 930	UN	4,00	61,00	244,00
5	78	PORCA DA RODA CARTEPILAR 930T 6B6682	fibam	CATERPIL LAR 930	UN	25,00	2,60	65,00
5	85	RETENTOR DO PINO CARTEPILAR 930T 7K9209	sabo	CATERPIL LAR 930	UN	6,00	21,50	129,00
5	86	PORCA DO DENTE CARTEPILAR 930T 8J8933	fibam	CATERPIL LAR 930	UN	18,00	6,70	120,60
5	93	VARETA NÍVEL ÓLEO MOTOR CARTEPILAR 930T 58115	ctp	CATERPIL LAR 930	UN	1,00	83,00	83,00
5	94	TROCADOR CALOR CARTEPILAR 930T 2Y9779	topco	CATERPIL LAR 930	UN	1,00	1.605,00	1.605,00
5	101	CANO INJETOR Nº2 CARTEPILAR 930T 4P9964	itr	CATERPIL LAR 930	UN	2,00	99,00	198,00
5	102	CANO INJETOR Nº3 CARTEPILAR 930T 4P9961	itr	CATERPIL LAR 930	UN	2,00	98,00	196,00
5	109	ENGRENAGE M 32 DENTES TRANSMISSÃO	enar	CATERPIL LAR 930	UN	1,00	935,00	935,00



		O CARTEPILAR 930T 7G9119						
5	110	CARRIER TRANSMISSÃ O CARTEPILAR 930T 6K5837	fortractor	CATERPIL LAR 930	UN	1,00	693,00	693,00
6	6	ANEL 4F7390 MOTONIVELA DORA CAT120K	orion	CATERPIL LAR 120K	UN	10,00	2,20	22,00
6	7	DISCO 6Y5352 MOTONIVELA DORA CAT120K	unitec	CATERPIL LAR 120K	UN	5,00	227,00	1.135,00
6	14	PINO CARRIER CATERPILLAR 120K 6V3538	das traktors	CATERPIL LAR 120K	UN	3,00	20,00	60,00
6	15	PARAFUSO CARRIER CATERPILLAR 120K 6V3940	fibam	CATERPIL LAR 120K	UN	30,00	2,20	66,00
6	22	JUNTA TAMPA FRENTE CATERPILLAR 120K 1359819	spaal	CATERPIL LAR 120K	UN	1,00	304,00	304,00
6	23	JUNTA TAMPA VÁLVULA CATERPILLAR 120K 3044924	spaal	CATERPIL LAR 120K	UN	1,00	159,00	159,00
6	30	CAPA ROLAMENTO HÉLICE CATERPILLAR 120K 4W1204/03	ntn	CATERPIL LAR 120K	UN	2,00	132,00	264,00
6	31	POLIA DA HÉLICE CATERPILLAR 120K 1079579	blumaqq	CATERPIL LAR 120K	UN	1,00	1.503,00	1.503,00
6	38	FILTRO LUBRIFICANT E CATERPILLAR 120K 1R1807	donaldsson	CATERPIL LAR 120K	UN	2,00	165,00	330,00
6	39	MANGUEIRA SUSPIRO CATERPILLAR 120K 2288510	brunassi	CATERPIL LAR 120K	UN	1,00	243,00	243,00
6	46	FILTRO AR INTERNO CATERPILLAR 120K 2456376	donaldsson	CATERPIL LAR 120K	UN	2,00	227,00	454,00
6	47	INDICADOR FILTRO CATERPILLAR 120K 8N2694	bosch	CATERPIL LAR 120K	UN	1,00	110,00	110,00



6	54	REGUÇADOR PRESSÃO COMBUSTÍVEL CATERPILLAR 120K 2320343	itr	CATERPIL LAR 120K	UN	1,00	358,00	358,00
6	55	BOMBA ALIMENTADORA CATERPILLAR 120K 1716729	itr	CATERPIL LAR 120K	UN	2,00	1.630,00	3.260,00
6	62	ANEL EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 2G8777	apc	CATERPIL LAR 120K	UN	4,00	69,00	276,00
6	63	ANEL "O" EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 9M2092	apc	CATERPIL LAR 120K	UN	10,00	4,30	43,00
6	70	CAPA ROLAMENTO EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 7D8637	ntn	CATERPIL LAR 120K	UN	2,00	268,00	536,00
6	71	CONE ROLAMENTO EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 7D8636	ntn	CATERPIL LAR 120K	UN	2,00	400,00	800,00
6	78	CALÇO LAMINA CATERPILLAR 120K 2G6793	ctp	CATERPIL LAR 120K	UN	36,00	25,50	918,00
6	79	CALÇO LAMINA CATERPILLAR 120K 2G6794	ctp	CATERPIL LAR 120K	UN	16,00	24,00	384,00
6	86	CONTRA PINO EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 3B4618	forty	CATERPIL LAR 120K	UN	10,00	2,00	20,00
6	87	RETENTOR EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 7D8643	apc	CATERPIL LAR 120K	UN	2,00	45,00	90,00
6	94	BUCHA EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 1461843	forty	CATERPIL LAR 120K	UN	1,00	134,00	134,00
6	95	PINO EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 8W6476	forty	CATERPIL LAR 120K	UN	2,00	118,00	236,00
6	102	ROLAMENTO ARTICULAÇÃO CATERPILLAR 120K 8D9909	wmg	CATERPIL LAR 120K	UN	2,00	285,00	570,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



6	103	PINO ARTICULAÇÃO CATERPILLAR 120K 1243240	forty	CATERPIL LAR 120K	UN	1,00	783,00	783,00
6	110	RETENTOR FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 4S5838	sabo	CATERPIL LAR 120K	UN	1,00	68,00	68,00
6	111	LUVA FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 1P7521	fortractor	CATERPIL LAR 120K	UN	1,00	954,00	954,00
6	118	CALÇO DO FREIO CATERPILLAR 120K 8D8791	ctp	CATERPIL LAR 120K	UN	20,00	16,00	320,00
6	119	CALÇO DO FREIO CATERPILLAR 120K 8D8792	ctp	CATERPIL LAR 120K	UN	20,00	15,00	300,00
6	126	PLACA DESGASTE GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 5T8366	blumaq	CATERPIL LAR 120K	UN	4,00	125,00	500,00
6	127	PLACA DESGASTE GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 1781685	blumaq	CATERPIL LAR 120K	UN	4,00	228,00	912,00
6	134	PARAFUSO DA LAMINA CATERPILLAR 120K 5J4773	fibam	CATERPIL LAR 120K	UN	72,00	7,90	568,80
6	135	REPARO CILINDRO DA LAMINA CATERPILLAR 120K 3260503	apc	CATERPIL LAR 120K	UN	3,00	318,00	954,00
6	142	TRAVA UNHA RIPPER CATERPILLAR 120K 8E6209	ecoplan	CATERPIL LAR 120K	UN	15,00	13,10	196,50
6	143	DISCO FREIO COD.8D8794 CAT 120K	unitec	CATERPIL LAR 120K	UN	40,00	104,00	4.160,00
6	144	VÁLVULA TERMOSTÁTICA PALIO ATTRACTIV 1.0 13/13 PLACA: AXB-0195	Ing	CATERPIL LAR 120K	UN	3,00	87,00	261,00



7	7	PINO BASE COD.911/1240 0 RETRO JCB 4CX	bacox	JCB 4CX	UN	2,00	264,00	528,00
7	8	PARAFUSO DENTE COD.826/0030 3 RETRO JCB 4CX	rex	JCB 4CX	UN	60,00	8,20	492,00
7	13	BUCHA DO H COD.808/0029 6 RETRO JCB 4CX	bacox	JCB 4CX	UN	8,00	172,00	1.376,00
7	17	BUCHA BIELA COD.809/0012 5 RETRO JCB 4CX	bacox	JCB 4CX	UN	8,00	97,00	776,00
7	18	LANTERNA DIANT. COD.700/3890 0 RETRO JCB 4CX	fortluz	JCB 4CX	UN	4,00	258,00	1.032,00
7	25	REPARO ESTABILIZAD ORA COD.991/0014 5 RETRO JCB 4CX	apc	JCB 4CX	UN	4,00	243,00	972,00
7	27	REPARO CAÇAMBA COD.991/0010 3 RETRO JCB 4CX	apc	JCB 4CX	UN	4,00	166,00	664,00
7	33	RETENTOR SEMI EIXO COD.904/5000 9 RETRO JCB 4CX	sabo	JCB 4CX	UN	8,00	51,00	408,00
7	34	ENGRENAGE M PLANETARIA COD.450/1020 6 RETRO JCB 4CX	bejol	JCB 4CX	UN	6,00	395,00	2.370,00
7	41	RETENTOR EIXO CENTRAL COD.813/0042 6 RETRO JCB 4CX	apc	JCB 4CX	UN	8,00	19,00	152,00
7	42	ROLAMENTO CARÇAÇA COD.907/0840 0 RETRO JCB 4CX	tinkem	JCB 4CX	UN	8,00	405,00	3.240,00
7	49	PRISIONEIRO COD.02/29124 3 RETRO JCB 4CX	fey	JCB 4CX	UN	30,00	15,30	459,00



7	50	COXIM COD.123/0313 8 RETRO JCB 214 4X	helioflex	JCB 4CX	UN	4,00	138,00	552,00
7	57	SEPARADOR TRANSMISSÃ O COD.445/1230 7 RETRO JCB 214 4X	moldmix	JCB 4CX	UN	9,00	46,00	414,00
7	58	BOMBA TRANSMISSÃ O COD.20/90040 0 RETRO JCB 214 4X	hibel	JCB 4CX	UN	2,00	1.640,00	3.280,00
8	4	PORCA DO PARAFUSO DENTE RETROESCAV ADEIRA JCB 1340/07012	fibam	JCB 3C	UN	80,00	2,50	200,00
8	5	DENTE CENTRAL JCB 531/03205	ecoplan	JCB 3C	UN	22,00	125,00	2.750,00
8	6	LAMINA DA CONCHA TRASEIRA 331/49472 RETROESCAV ADEIRA JCB	metisa	JCB 3C	UN	2,00	1.610,00	3.220,00
8	13	ARRUELAS DE CALÇO 823/00470 RETROESCAV ADEIRA JCB	bacox	JCB 3C	UN	20,00	24,00	480,00
8	14	PINO TRAVA 826/00512 RETROESCAV ADEIRA JCB	wurth	JCB 3C	UN	12,00	31,00	372,00
8	15	PINO DO ESTABILIZAD OR 811/50536 RETROESCAV ADEIRA JCB	bacox	JCB 3C	UN	4,00	278,00	1.112,00
8	22	LAMINA DA CONCHA DIANTEIRA 993/99391 RETROESCAV ADEIRA JCB	metisa	JCB 3C	UN	2,00	2.480,00	4.960,00
8	23	DENTE DE CANTO LE 531/02208 RETROESCAV ADEIRA JCB	ecoplan	JCB 3C	UN	4,00	222,00	888,00
8	24	DENTE DE CANTO LD 531/03209 RETROESCAV ADEIRA JCB	ecoplan	JCB 3C	UN	4,00	220,00	880,00



8	31	FILTRO DO TANQUE HIDRÁULICO RETROESCAV ADEIRA JCB 32/920300	donaldsson	JCB 3C	UN	3,00	595,00	1.785,00
8	32	TAMPA DO TANQUE COMBUSTÍVEL RETROESCAV ADEIRA JCB 331/45908	jcb	JCB 3C	UN	4,00	193,00	772,00
8	33	TAMPA RESERVATÓRIO ÁGUA RETROESCAV ADEIRA JCB	jcb	JCB 3C	UN	2,00	75,00	150,00
8	40	CABO REGULADOR LAMINA RETROESCAV ADEIRA JCB 910/60241	curty	JCB 3C	UN	2,00	348,00	696,00
8	41	TAMPA MESA LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB 835/00017	jcb	JCB 3C	UN	4,00	50,00	200,00
8	42	BUCHA MESA LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB 831/10229	bacox	JCB 3C	UN	8,00	125,00	1.000,00
8	49	ARRUELA MESA LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB 823/10270	bacox	JCB 3C	UN	4,00	78,00	312,00
8	50	CALÇO MESA LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB 819/00143	jcb	JCB 3C	UN	4,00	23,00	92,00
8	51	BUCHA LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB 809/00131	bacox	JCB 3C	UN	8,00	164,00	1.312,00
8	58	PORCA LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB 1370/0303Z	fibam	JCB 3C	UN	16,00	1,75	28,00
8	59	TIRA LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB 106/50001	jcb	JCB 3C	UN	4,00	248,00	992,00
8	60	LANTERNA TRASEIRA RETROESCAV	fortluz	JCB 3C	UN	4,00	250,00	1.000,00





		ADEIRA JCB 700/38900						
8	67	REPARO CILINDRO DIREÇÃO RETROESCAV ADEIRA JCB 991/00156	apc	JCB 3C	UN	4,00	220,00	880,00
8	68	REPARO CILINDRO SAPATA RETROESCAV ADEIRA JCB 991/00110	apc	JCB 3C	UN	8,00	255,00	2.040,00
8	69	REPARO CILINDRO ESTABILIZAD OR RETROESCAV ADEIRA JCB 991/00145	apc	JCB 3C	UN	8,00	254,00	2.032,00
8	76	REPARO CILINDRO GIRO RETROESCAV ADEIRA JCB 991/00152	apc	JCB 3C	UN	2,00	166,00	332,00
8	77	ROLAMENTO DIREÇÃO RETROESCAV ADEIRA JCB 907/08300	tinkem	JCB 3C	UN	4,00	278,00	1.112,00
8	78	RETENTOR DIREÇÃO RETROESCAV ADEIRA JCB 904/06700	sabo	JCB 3C	UN	4,00	173,00	692,00
8	85	RETENTOR DIFERENCIAL RETROESCAV ADEIRA JCB 904/50023	sabo	JCB 3C	UN	2,00	55,00	110,00
8	86	FLANGE DIFERENCIAL RETROESCAV ADEIRA JCB 450/27200	pavoni	JCB 3C	UN	2,00	745,00	1.490,00
8	87	PORCA DIFERENCIAL RETROESCAV ADEIRA JCB 826/01483	fibam	JCB 3C	UN	4,00	65,00	260,00
8	94	COXIM MOTOR RETROESCAV ADEIRA JCB 331/40347	agel	JCB 3C	UN	4,00	525,00	2.100,00
8	95	FILTRO TRANSMISSÃ O RETROESCAV	parker	JCB 3C	UN	4,00	173,00	692,00



Município de  
**Laranjal**

Uma nova cidade pra nossa gente!

CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



		ADEIRA JCB 581/18063							
8	96	VÁLVULA SOLENOIDE TRANSMISSÃ O RETROESCAV ADEIRA JCB 25/220998	pilot	JCB 3C	UN	2,00	1.310,00	2.620,00	
8	103	CONECTOR FILTRO RETROESCAV ADEIRA JCB 32/925716	jcb	JCB 3C	UN	2,00	388,00	776,00	
8	104	FILTRO AR RETROESCAV ADEIRA JCB 32/925682	donaldsson	JCB 3C	UN	4,00	340,00	1.360,00	
8	105	FILTRO MOTOR RETROESCAV ADEIRA JCB 02/103513	donaldsson	JCB 3C	UN	4,00	178,00	712,00	
8	112	PORCA PARAFUSO LAMINA RETROESCAV ADEIRA JCB 3/4	fibam	JCB 3C	UN	60,00	2,80	168,00	
8	113	TAMPA LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB835/00017	jcb	JCB 3C	UN	4,00	48,00	192,00	
8	114	ROLAMENTO EIXO DIANT. COD.907/5020 0 JCB	tinkem	JCB 3C	UN	18,00	320,00	5.760,00	
9	7	PINO DO CILINDRO LANÇA YY02B01521P 1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	palmares	NEW HOLLAND 135B	UN	1,00	7.410,00	7.410,00	
9	8	PINO DO CILINDRO LANÇA YY02B01177P 1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	palmares	NEW HOLLAND 135B	UN	1,00	1.455,00	1.455,00	
9	9	PINO DO CILINDRO LANÇA YX02B01003P 1 ESCAVADEIR	palmares	NEW HOLLAND 135B	UN	1,00	314,00	314,00	



9	16	A NEW H. E 135B PINO BIELA CONCHA YY12B01428P 1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	palmares	NEW HOLLAND 135B	UN	1,00	945,00	945,00
9	17	PINO BIELA CONCHA YY12B01429P 1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	palmares	NEW HOLLAND 135B	UN	10,00	6,50	65,00
9	18	ANEL VEDAÇÃO 2445R220DZ ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	apc	NEW HOLLAND 135B	UN	6,00	27,00	162,00
9	25	CORREIA DO MOTOR VA3434904400 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	gates	NEW HOLLAND 135B	UN	1,00	2.030,00	2.030,00
9	26	FILTRO HIDRAULICO YN52V01013P 2 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	donaldsson	NEW HOLLAND 135B	UN	3,00	350,00	1.050,00
9	27	FILTRO COMBUSTIVE L YY30T01002P 1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	donaldsson	NEW HOLLAND 135B	UN	3,00	1.000,00	3.000,00
9	34	PARAFUSO DA RODA DENTADA LP53D01001P 1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	fibam	NEW HOLLAND 135B	UN	18,00	31,00	558,00
9	35	EIXO DA RODA DENTADA LP52D01000P 1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	enar	NEW HOLLAND 135B	UN	1,00	2.830,00	2.830,00



9	36	BUCHA DA RODA DENTADA LP52D01004P 1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	minusa	NEW HOLLAND 135B	UN	2,00	710,00	1.420,00
9	40	ELO LD YY62D01027P 1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	minusa	NEW HOLLAND 135B	UN	8,00	1.650,00	13.200,00
9	43	PINO YY62D01031P 1 NEW H. E 135B	bacox	NEW HOLLAND 135B	UN	7,00	260,00	1.820,00
9	44	BUCHA YY62D01030P 1 NEW H. E 135B	bacox	NEW HOLLAND 135B	UN	1,00	600,00	600,00
9	45	PINO YY62D01032P 1 NEW H. E 135B	bacox	NEW HOLLAND 135B	UN	1,00	382,00	382,00
9	46	ARRUELA DE VEDAÇÃO YY62D01033P 1 NEW H. E 135B	cnh	NEW HOLLAND 135B	UN	20,00	256,00	5.120,00
9	47	PARAFUSO DA SAPATA YY60D01004P 1 NEW H. E 135B	fibam	NEW HOLLAND 135B	UN	46,00	50,00	2.300,00
9	50	PINO CILINDRO LEVANTAMENTO YY51B01188P 1 NEW H. E 135B	bacox	NEW HOLLAND 135B	UN	1,00	3.540,00	3.540,00
TOTAL								204.296,26

Z1 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BOMBA TRANSMISSÃO - COD FAB: 75312797 - PÁ 12B	HIBEL		UN	1,00	2.706,00	2.706,00
1	5	MOLA TRANSMISSÃO - COD FAB: 75287025 - MÁQUINA 12B	WEB		UN	1,00	141,90	141,90
1	9	CRUZETA CARDAN	FORTRAC TOR		UN	4,00	267,00	1.068,00



		COD.79850479 PÁ CARREGADEI RA 12B NEW HOLLAND						
1	13	TUBO DE SAIDA COD.75218597 PÁ CARREGADEI RA NEW HOLLAND	SILENMAK		UN	1,00	230,00	230,00
1	17	HELICE DO MOTOR COD. 75202984 PÁ CARREGADEI RA NEW HOLLAND	UNIVERSA L		UN	1,00	501,00	501,00
1	21	ANEL TRAVA COD. 73118092 PÁ CARREGADEI RA NEW HOLLAND	AGEL		UN	4,00	55,90	223,60
1	26	GARFO DO CARDÃ COD. 75216813 PÁ CARREGADEI RA NEW HOLLAND	FORTRAC TOR		UN	1,00	1.198,00	1.198,00
1	29	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO COD. 87457081 PÁ CARREGADEI RA NEW HOLLAND	AGEL		UN	2,00	509,00	1.018,00
1	31	DISCO DE FREIO COD. 71102762 PÁ CARREGADEI RA NEW HOLLAND	FRENOMA X		UN	8,00	249,00	1.992,00
1	35	DISCO EXTERNO TRANSMISSÃ O 73118089 PÁ CARREGADEI RA NEW HOLLAND 12B	UNITEC		UN	20,00	40,00	800,00
1	38	REPARO PISTÃO LEVANTAMEN TO 75286813 PÁ CARREGADEI RA NEW HOLLAND	AGEL		UN	4,00	239,50	958,00

for  
Dmy



1	42	SUORTE CONVERSOR PÁ 12B 75312792	PV		UN	1,00	838,00	838,00
1	44	LONA DE FREIO ESTACIONARI O PÁ 12B 75285631	FRASLH		UN	1,00	125,00	125,00
1	47	CANO INJETOR Nº5 PÁ 12B 75202579	TUBEX		UN	2,00	90,00	180,00
1	49	CANO INJETOR Nº3 PÁ 12B 75202581	TUBEX		UN	2,00	90,00	180,00
1	51	CANO INJETOR Nº1 PÁ 12B 75202583	TUBEX		UN	2,00	90,00	180,00
1	55	CORREIA DO MOTOR PÁ 12B 75237360	GATES		UN	4,00	62,00	248,00
1	58	ANEL "O" TRANSMISSÃ O PÁ 12B 75313490	AGEL		UN	2,00	1,74	3,48
1	61	JUNTA TAMPA TRANSMISSÃ O PÁ 12B 79076219	WAS		UN	1,00	11,80	11,80
1	64	PLACA DO CONVERSOR PÁ 12B 75313654	UNITEC		UN	2,00	84,00	168,00
1	69	ANEL TRAVA TRANSMISSÃ O PÁ 12B 71004961	AGEL		UN	1,00	100,00	100,00
1	71	ANEL TRAVA EXTERNA TRANSMISSÃ O PÁ 12B 70926000	AGEL		UN	3,00	19,00	57,00
1	73	VEDADOR TRANSMISSÃ O PÁ 12B 73118086	AGEL		UN	3,00	62,00	186,00
1	77	ARRUELA TRANSMISSÃ O PÁ 12B 73118058	FEY		UN	1,00	34,00	34,00
1	80	ROLAMENTO EIXO 1º PÁ 12B 75205481	ZWZ		UN	1,00	97,00	97,00
1	83	ROLAMENTO TRANSMISSÃ O PÁ 12B 28042480	ZWZ		UN	1,00	113,00	113,00

for

Amey

*[Handwritten signatures and marks]*



1	86	ANEL TRANSMISSÃO PÁ 12B 75289849	AGEL		UN	1,00	29,50	29,50
1	89	ANEL VEDAÇÃO TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118087	AGEL		UN	1,00	40,50	40,50
1	92	ROLAMENTO MANCAL EIXO DIANT. PÁ 12B 75237375	ZWZ		UN	1,00	334,00	334,00
1	95	TAMPÃO EIXO DIANT/TRANS. PÁ 12B 87457076	PV		UN	4,00	196,00	784,00
1	98	RETENTOR EIXO DIANT/TRAS. PÁ 12B 148933A1	AGEL		UN	4,00	122,00	488,00
1	101	DEFLETOR EIXO DIANT/TRAS PÁ 12B 148929A1	PV		UN	2,00	79,00	158,00
1	104	ANEL EIXO DIANT/TRAS PÁ 12B 148939A1	AGEL		UN	1,00	54,00	54,00
1	106	PORCA RODA DIANT/TRAS PÁ 12B 147496A1	FEY		UN	48,00	13,00	624,00
1	108	PARAFUSO EIXO DIANT/TRAS PÁ 12B 148958A1	FEY		UN	8,00	69,00	552,00
1	111	ANEL "O" FREIO DIANT. PÁ 12B 148960A1	PV		UN	6,00	0,74	4,44
1	114	COROAE PINHÃO DIFERRRENCIAL TRAS. PÁ 12B 71101856	WP		UN	1,00	9.190,00	9.190,00
1	120	BUCHA CHASSI PÁ 12B 75216695	PV		UN	1,00	279,00	279,00
1	123	RETENTOR ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 75216677	AGEL		UN	2,00	27,90	55,80
1	126	FLANGE ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 75216670	PV		UN	1,00	242,00	242,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side of the page.]*



1	129	PORCA ARTICULAÇÃO O CHASSI PÁ 12B 12164121	FEY		UN	1,00	3,90	3,90
1	133	PINO ARTICULAÇÃO O PÁ 12B 75213655	PP		UN	2,00	264,00	528,00
1	137	PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO O PÁ 12B 75222646	PP		UN	2,00	229,00	458,00
1	140	PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO O PÁ 12B 75218614	PP		UN	4,00	188,00	752,00
1	142	BUCHA BRAÇO ARTICULAÇÃO O PÁ 12B 75216645	BIZA		UN	4,00	154,00	616,00
1	145	PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO O PÁ 12B 75239507	PP		UN	4,00	58,00	232,00
1	149	ESPAÇADOR INCLINAÇÃO CONCHA PÁ 12B 75217637	CG		UN	10,00	41,00	410,00
1	151	PINO INCLINAÇÃO CONCHA PÁ 12B 75239508	PP		UN	2,00	179,00	358,00
1	154	FILTRO HIDRÁULICO PÁ 12B 75213131	TURBO		UN	2,00	142,00	284,00
1	157	BUCHA CILINDRO ÇAÇAMBA PÁ 12B 75222313	BIZA		UN	2,00	103,00	206,00
1	160	INDICADOR TEMPERATUR A TRANSMISSÃO O PÁ 12B 75236102	12M		UN	1,00	103,00	103,00
1	163	DISCO FREIO LE PÁ 12B 71101861	UNITEC		UN	2,00	149,00	298,00
1	166	PORCA TRANSMISSÃO O NEW HOLLAND 12B 71005113	FEY		UN	3,00	43,00	129,00
1	169	FILTRO ÓLEO MOTOR PÁ 12B 71101950	TURBO		UN	2,00	103,00	206,00
2	3	VÁLVULA MOTOR	VERION		UN	1,00	2.471,53	2.471,53





		HIDRÁULICO - COD FAB 66201153 - MÁQUINA ROLO VAP 55						
2	5	SILENCIOSO MOTOR - COD FAB 571940 - MÁQUINA ROLO VAP 55	SILENMAK		UN	2,00	665,05	1.330,10
2	7	MOLA BOMBA - COD FAB 66201045 - MÁQUINA ROLO VAP 55	WEB		UN	6,00	88,00	528,00
2	8	MANGUEIRA FILTRO AR - COD FAB 65505108 - MÁQUINA ROLO VAP 55	BALFELX		UN	2,00	319,00	638,00
2	10	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR - COD FAB 65504130 - MÁQUINA ROLO VAP 55	BALFLEX		UN	2,00	129,00	258,00
2	12	PLACA BOMBA - COD FAB 66201011 - MÁQUINA ROLO VAP 55	HANDOK		UN	1,00	1.359,00	1.359,00
2	13	GUIA MOTOR HIDRÁULICO - COD FAB 66201082 - MÁQUINA ROLO VAP 55	HANDOK		UN	4,00	149,27	597,08
2	15	CORREIA MOTOR - COD FAB 62000105 - MÁQUINA ROLO VAP 55	GATES		UN	4,00	119,00	476,00
2	17	ROLAMENTO EIXO - COD FAB 695043031 - MÁQUINA ROLO VAP 55	ZWZ		UN	4,00	819,00	3.276,00
2	19	CABO TRAÇÃO - COD FAB 561680 - MÁQUINA ROLO VAP 55	CABOFLE X		UN	2,00	398,39	796,78
2	20	GARFO EIXO - TX COD FAB 511081 - MÁQUINA ROLO VAP 55			UN	1,00	2.630,50	2.630,50

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side of the table and smaller initials at the bottom right.]*



2	22	RETENTOR DA BOMBA - COD FAB 69403202 - MÁQUINA ROLO VAP 55	AGEL		UN	4,00	194,00	776,00
2	24	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR COD.65504129 ROLO MULLER 4911/VAP55	BALFLEX		UN	2,00	219,00	438,00
2	25	ROLAMENTO DO CUBO COD. 69500608	ZWZ		UN	8,00	223,00	1.784,00
3	4	BOMBA D'AGUA 71100619 MOTONIVELA DORA 140B	SCHADECK		UN	1,00	523,00	523,00
3	5	FILTRO DE AR EXTERNO 75248730 MOTONIVELA DORA 140B	TURBO		UN	3,00	250,00	750,00
3	7	FILTRO SEPARADOR DE AGUA 75327649 MOTONIVELA DORA 140B	TURBO		UN	3,00	69,00	207,00
3	10	BUCHA DE FIBRA 75246450 MOTONIVELA DORA 140B	GTL		UN	4,00	339,00	1.356,00
3	14	ROLAMENTO DO EIXO DIANTEIRO 87663318 MOTONIVELA DORA 140B	ZWZ		UN	4,00	135,00	540,00
3	16	PARAFUSO DA LAMINA 70617127 MOTONIVELA DORA NEW HOLLAND	FEY		UN	70,00	29,00	2.030,00
3	17	PORCA DOS PARAFUSOS DE LAMINA 70911029 MOTONIVELA DORA NEW HOLLAND 140B	FEY		UN	70,00	2,39	167,30
3	20	MANGUEIRA DO	BALFLEX		UN	2,00	68,00	136,00

*[Handwritten signatures and initials in blue and black ink, including a large signature and several initials.]*



		RADIADOR DE OLEO COD.75320808 N.HOLLAND RG140						
3	23	JUNTA TAMPAS FRONTAL MOTOR COD.75312698 N.HOLLAND RG140	WAS		UN	2,00	60,00	120,00
3	26	JUNTA DA TURBINA COD.75287863 N. HOLLAND RG 140	WAS		UN	1,00	21,35	21,35
3	29	CORREIA DO MOTOR COD.75310729 N.HOLLAND RG 140	GATES		UN	2,00	179,00	358,00
3	32	CHAVE COD.79073033 NEW HOLLAND RG 140	12M		UN	1,00	304,00	304,00
3	35	SENSOR PRESSÃO DO MOTOR COD.75236112 N.HOLLAND RG 140	12M		UN	1,00	268,00	268,00
3	38	ANEL TRAVA CONVERSOR COD.8603298 N.HOLLAND RG 140	WAS		UN	2,00	4,07	8,14
3	41	ANEL "O" 1° 2° E 3° COD.8603436 N. HOLLAND RG 140	AGEL		UN	8,00	29,00	232,00
3	44	ENGRAXADEIRA EIXO DIANTEIRO COD.13407211 N. H. RG 140	FORT		UN	40,00	2,69	107,60
3	47	ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO COD.87663316 N. HOLLAND RG 140	ZWZ		UN	4,00	67,00	268,00
3	51	PINO EIXO DIANTEIRO COD.87647425 N.HOLLAND RG140	FORT		UN	2,00	174,00	348,00
3	53	LUVA DO REDUTOR EIXO	GTL		UN	2,00	114,00	228,00



		DIANTEIRO COD.75325357 N.HOLLAND RG 140						
3	58	ROLAMENTO EIXO TRASEIRO COD.76035007 N.HOLLAND RG 140	ZWZ		UN	2,00	1.838,00	3.676,00
3	64	PLACA CUBO EIXO TRASEIRO COD.87625342 N.HOLLAND RG 140	UNITEC		UN	2,00	7,90	15,80
3	66	DISCO FREIO TRASEIRO COD.8725346 N.HOLLAND RG 140	UNITEC		UN	6,00	410,00	2.460,00
3	70	FLANGE DIFERENCIAL TRASEIRO COD.75289077 N.HOLLAND RG 140	PV		UN	1,00	1.338,00	1.338,00
3	73	JUNTA DO TANDEM COD.73161784 N.HOLLAND RG 140	WAS		UN	1,00	40,00	40,00
3	76	PASTILHA FREIO ESTACIONARI O COD.87715377 N.HOLLAND RG 140	FRASLE		UN	1,00	105,57	105,57
3	78	ACUMULADO R HIDRAULICO FREIO COD.76028575 N.HOLLAND RG 140	GTL		UN	1,00	2.748,00	2.748,00
3	84	REPARO CILINDRO ARTICULAÇÃ O COD.75209587 N.HOLLAND RG 140	AGEL		UN	4,00	201,00	804,00
3	87	REPARO CILINDRO DESTRAVAME NTO SELA COD.73064517 N.HOLLAND RG 140	AGEL		UN	2,00	123,00	246,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



3	90	CALÇO BARRA TRAÇÃO E GIRA CIRCULO COD.70673457 N.HOLLAND RG 140	WAS		UN	24,00	18,90	453,60
3	91	CALÇO BARRA TRAÇÃO E GIRA CIRCULO COD.73125483 N.HOLLAND RG 140	WAS		UN	40,00	19,37	774,80
3	92	BUCHA REDUTOR GIRA CIRCULO COD.73130969 N.HOLLAND RG140	PV		UN	2,00	190,00	380,00
3	98	COXIM DO CHASSI TRASEIRO COD.76022229 N.HOLLAND RG 140	ELIOFLEX		UN	4,00	23,00	92,00
3	99	BUCHA CHASSI TRASEIRO COD.75213759 N.HOLLAND RG 140	GTL		UN	3,00	108,00	324,00
3	100	BUCHA CHASSI TRASEIRO COD.70684837 N.HOLLAND RG 140	GTL		UN	4,00	167,00	668,00
3	106	DISCO JUNTA ARTICULAÇÃ O COD.73072895 N.HOLLAND RG 140	UNITEC		UN	1,00	90,00	90,00
3	107	PINO JUNTA ARTICULAÇÃ O COD.75213817 N.HOLLAND RG 140	PP		UN	1,00	409,00	409,00
3	108	FLANGE JUNTA ARTICULAÇÃ O COD.75213783 N.HOLLAND RG 140	PV		UN	2,00	443,00	886,00



3	114	CHAPA DESLOCAME NTO LAMINA COD.75248811 N.HOLLAND RG 140	PV		UN	6,00	58,00	348,00
3	115	CHAPA DESLOCAME NTO LAMINA COD.75248808 N.HOLLAND RG 140	PV		UN	6,00	55,00	330,00
3	116	RETENTOR DESLOCAME NTO LAMINA COD.8288832 N.HOLLAND RG 140	AGEL		UN	12,00	19,00	228,00
3	122	FILTRO OLEO TROCADOR CALOR COD.75312746 N. HOL. RG 140	TURBO		UN	2,00	111,00	222,00
3	123	ESTICADOR CORREIA COD.75286363 NEW H. RG 140	GTL		UN	1,00	464,00	464,00
3	124	TERMINAL DO ACELERADOR COD.70686384 NEW H. RG 140	USINIL		UN	1,00	35,00	35,00
3	130	RETENTOR TRANSMISSÃ O EIXO SAIDA COD.8603223 NEW H. RG 140	AGEL		UN	2,00	114,00	228,00
3	131	CRUZETA TRANSMISSÃ O EIXO SAIDA COD.6904294 N. H. RG 140	TX		UN	1,00	1.478,00	1.478,00
3	132	FILTRO TRANSMISSÃ O COD.87519452 NEW H. RG 140	TURBO		UN	2,00	395,00	790,00
3	138	ROLAMENTO DIF. TRASEIRO COD.75287565 NEW H. RG 140	ZWZ		UN	1,00	1.058,00	1.058,00
3	139	CORRENTE TANDEM COD.87667591	TX		UN	2,00	2.098,00	4.196,00



		N. HOL. RG						
3	140	REPARO CILINDRO LEVANTAMENTO LAMINA COD.75220797 N. H. RG 140	AGEL		UN	4,00	248,00	992,00
4	3	PORCA DO DENTE S4012933 PÁ CARREG DOOSAN DL200	FEY		UN	42,00	2,59	108,78
4	4	ARRUELA DE ENCOSTO 211400809 PÁ CARREG DOOSAN DL200	FEY		UN	12,00	56,00	672,00
4	5	DISCO DE FREIO 222200012 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN DL200	UNITEC		UN	10,00	311,00	3.110,00
4	11	CORREIA ARCONDICIONADO 21061019D25 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN DL200	GATES		UN	4,00	263,00	1.052,00
4	12	CORREIA DO ALTERNADOR 65968010194 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN DL200	GATES		UN	4,00	189,00	756,00
4	13	JUNTA 65059020022 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN DL200	WAS		UN	2,00	29,00	58,00
4	19	ANEL ORING 218000265 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN DL200	AGEL		UN	4,00	122,00	488,00
4	20	ANEL TRAVA 212400046 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN DL200	AGEL		UN	4,00	1.780,00	7.120,00
4	21	FILTRO DE OLEO 65055105032A PÁ CARREG	TURBO		UN	2,00	1.085,00	2.170,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



Município de  
**Laranjal**

Uma nova cidade pra nossa gente!

CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



		DOOSAN DL200						
4	27	FILTRO K1009106 PÁ CARREG DOOSAN DL200	TURBO		UN	2,00	505,00	1.010,00
4	28	FILTRO K1029612 PÁ CARREG DOOSAN DL200	TURBO		UN	2,00	415,00	830,00
4	29	FILTRO K1029257 PÁ CARREG DOOSAN DL200	TURBO		UN	2,00	120,00	240,00
4	35	ROLAMENTO 210900232 PÁ CARREG DOOSAN DL200	ZWZ		UN	2,00	450,00	900,00
4	36	ENGRENAGE M PLANETARIA 240300245 PÁ CARREG DOOSAN DL200	PP		UN	2,00	600,00	1.200,00
4	37	ROLAMENTO 210900233 PÁ CARREG DOOSAN DL200	ZWZ		UN	2,00	360,00	720,00
4	43	ARRUELA IMPULSO K1030488 PÁ CARREG DOOSAN DL200	FEY		UN	2,00	370,00	740,00
4	44	MANGUEIRA DS2040539 PÁ CARREG DOOSAN DL200	BALFLEX		UN	2,00	545,00	1.090,00
4	45	BHUCHA DO H COD.K102452 7 DOOSAN DL200	BIZA		UN	2,00	225,00	450,00
4	52	ANEL VEDAÇÃO DO H COD.2180- 1106BD6 DOOSAN DL200	AGEL		UN	4,00	34,00	136,00
4	53	ROLAMENTO FLANGE COD.K900552 4 DOOSAN DL200	ZWZ		UN	1,00	6.345,00	6.345,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side of the table and another at the bottom right.]*





4	54	CRUZETA TRANSMISSÃO COD.K900453 2 DOOSAN DL200	TX		UN	6,00	320,00	1.920,00
4	60	PINO DO H COD.4123- 2367B DOOSAN DL200	FORTY		UN	2,00	373,00	746,00
4	61	PINO DO H COD.4123- 2368B DOOSAN DL200	FORTY		UN	1,00	408,00	408,00
4	62	PINO DO H COD.K102450 1 DOOSAN DL200	FORTY		UN	2,00	460,00	920,00
4	68	PINO DO H COD.K102450 2 DOOSAN DL200	FORTY		UN	1,00	420,00	420,00
4	69	REPARO CILINDRO CAÇAMBA COD.K900458 9 DOOSAN DL200	AGEL		UN	3,00	1.115,00	3.345,00
4	70	REPARO CILINDRO ELEVAÇÃO COD.K900459 0 DOOSAN DL200	AGEL		UN	2,00	935,00	1.870,00
5	3	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR - COD FAB 1W8451 - MÁQUINA 930/930R	BALFLEX		UN	2,00	117,00	234,00
5	4	SILENCIOSO ESCAPE - COD FAB 4N7870 - MÁQUINA 930/930R	SILENMAK		UN	1,00	668,00	668,00
5	5	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - PÁ- CARREGADEIRA DIESEL 930 CATERPILLAR 1R0740	TURBO		UN	3,00	85,00	255,00
5	11	ROLAMENTO DO CONVERSOR COD. 1T0334	ZWZ		UN	2,00	375,00	750,00



		PÁ CARREG 930/930						
5	12	ANEL TRAVA DO ROLAMENTO COD. 1T1401 PÁ CARREG 930/930	AGEL		UN	3,00	41,00	123,00
5	13	ANEL DE AÇO COD. 5K9064 PÁ CARREG 930/930	WAS		UN	3,00	27,00	81,00
5	19	PARAFUSO COD. 0S1594 PÁ CARREG 930/930	FEY		UN	20,00	2,15	43,00
5	20	ROLAMENTO TRANSMISSÃ O COD. 5P3133 PÁ CARREG 930/930	ZWZ		UN	2,00	49,00	98,00
5	21	RETENTOR DO CONE COD. 5K5288 PÁ CARREG 930/930	AGEL		UN	2,00	208,00	416,00
5	27	REPARO CILINDRO DIREÇÃO COD. CAT006 PÁ CARREG 930/930	AGEL		UN	2,00	205,00	410,00
5	28	REPARO CILINDRO LEVANTAMEN TO COD. CAT004 PÁ CARREG 930/930	AGEL		UN	2,00	265,00	530,00
5	29	CILINDRO DE FREIO COD. 6K7701 PÁ CARREG 930/930	GENAU		UN	2,00	688,00	1.376,00
5	35	BUCHA COD. 7K9602 PÁ CARREG 930/930	BIZA		UN	2,00	125,00	250,00
5	36	RETENTOR COD. 7K9208 PÁ CARREG 930/930	AGEL		UN	4,00	22,90	91,60
5	37	RETENTOR COD. 7K9202 PÁ CARREG 930/930	AGEL		UN	8,00	19,00	152,00
5	42	IMPULSOR CONVERSOR	FORTRAC TOR		UN	1,00	1.845,00	1.845,00



		TORQUE 1T1569 PÁ CARREG 930/930						
5	43	BUCHA 7K9601 PÁ CARREG 930/930	BIZA		UN	2,00	118,00	236,00
5	44	ANEL "O" DA TRANSMISSÃ O 5P3114 PÁ CARREG 930/930	AGEL		UN	5,00	12,00	60,00
5	50	COLETOR DE ESCAPE CARTEPILAR 930T 1P1216	SILENMAK		UN	1,00	1.080,00	1.080,00
5	51	TUBO DE ESCAPE CARTEPILAR 930T 2Y8458	SILENMAK		UN	1,00	218,00	218,00
5	52	FILTRO TELA DA BOMBA DE COMBUSTÍVE L CARTEPILAR 930T 9M2341	TURBO		UN	2,00	102,00	204,00
5	58	ANEL DA TRANSMISSÃ O CARTEPILAR 930T 9P7118	AGEL		UN	3,00	64,00	192,00
5	59	ANEL DA TRANSMISSÃ O CARTEPILAR 930T 9P6797	AGEL		UN	3,00	92,00	276,00
5	60	ARRUELA DA TRANSMISSÃ O CARTEPILAR 930T 6P3910	FEY		UN	5,00	16,90	84,50
5	66	ANEL TRAVA CARTEPILAR 930T 3D8317	AGEL		UN	2,00	6,90	13,80
5	67	VÁLVULA DO TREM DE FORÇA CARTEPILAR 930T 7S4607	CG		UN	1,00	121,00	121,00
5	68	VÁLVULA DO TREM DE FORÇA CARTEPILAR 930T 3T7726	CG		UN	1,00	152,00	152,00
5	74	ANEL TRAVA CARTEPILAR 930T 5K0926	AGEL		UN	4,00	22,00	88,00
5	75	ANEL DE VEDAÇÃO	AGEL		UN	5,00	16,00	80,00



		CARTEPILAR 930T 9X3973						
5	76	TRAVA DE FERRO CARTEPILAR 930T 6H4209	WAS		UN	4,00	3,55	14,20
5	82	SAPATA DE FREIO CARTEPILAR 930T 9C8682	FORTRAC TOR		UN	2,00	1.115,00	2.230,00
5	83	REPARO DA ORBITROL CARTEPILAR 930T 5V1667	AGEL		UN	1,00	93,00	93,00
5	84	CILINDRO MESTRE CARTEPILAR 930T 2Y8524	GENAU		UN	2,00	628,00	1.256,00
5	90	VÁLVULA DE ESCAPE CARTEPILAR 930T 6N9916	FORTRAC TOR		UN	6,00	117,00	702,00
5	91	ENGRENAGE M BOMBA D'ÁGUA CARTEPILAR 930T 7N4722	WP		UN	1,00	452,00	452,00
5	92	ENGRENAGE M BOMBA DE OLEO DO MOTOR CARTEPILAR 930T 7W0507	WP		UN	2,00	385,00	770,00
5	98	SAÍDA DE ESCAPE CARTEPILAR 930T 2Y8458	SILENMAK		UN	1,00	220,00	220,00
5	99	VÁLVULA REGULADOR A CARTEPILAR 930T 1W8939	VERION		UN	1,00	420,00	420,00
5	100	CANO INJETOR Nº1 CARTEPILAR 930T 4P9963	TUBEX		UN	2,00	98,00	196,00
5	106	ANEL CONVERSOR CARTEPILAR 930T 1T1230	AGEL		UN	1,00	28,50	28,50
5	107	CARREIER CARTEPILAR 930T 1T1443	FORTRAC TOR		UN	1,00	1.130,00	1.130,00
5	108	ENGRENAGE M CONVERSOR CARTEPILAR 930T 1T1396	WP		UN	1,00	1.000,00	1.000,00
6	3	ANEL 3J1907 MOTONIVELA	AGEL		UN	10,00	0,80	8,00



		DORA CAT 120K						
6	4	ANEL 5J1086 MOTONIVELA DORA CAT 120K	AGEL		UN	5,00	10,95	54,75
6	5	ANEL 4H9105 MOTONIVELA DORA CAT120K	AGEL		UN	10,00	3,18	31,80
6	11	CHAVETA DO COMANDO CATERPILLAR 120K 1B8705	PP		UN	7,00	8,40	58,80
6	12	RETENTOR CARRIER CATERPILLAR 120K 2471876	AGEL		UN	2,00	51,00	102,00
6	13	JUNTA CARRIER CATERPILLAR 120K 2390583	WAS		UN	2,00	69,00	138,00
6	19	PARAFUSO TAMPA BLOCO CATERPILLAR 120K 6V2317	FEY		UN	30,00	2,05	61,50
6	20	ARRUELA TAMPA FRENTE CATERPILLAR 120K 5P8245	FEY		UN	21,00	2,10	44,10
6	21	PARAFUSO TAMPA FRENTE CATERPILLAR 120K 6V5696	FEY		UN	21,00	3,90	81,90
6	27	POLIA DA CORREIA CATERPILLAR 120K 1247792	FORTRAC TOR		UN	1,00	678,00	678,00
6	28	ESPAÇADOR POLIA CORREIA CATERPILLAR 120K 2631786	FORTRAC TOR		UN	1,00	99,00	99,00
6	29	ESPAÇADOR DA HÉLICE CATERPILLAR 120K 5S9062	FORTRAC TOR		UN	1,00	80,00	80,00
6	35	BUJAO CARTER CATERPILLAR 120K 9S4191	WP		UN	2,00	29,00	58,00
6	36	RETENTOR VIRABREQUI M TRASEIRO CATERPILLAR 120K 7E7589	AGEL		UN	1,00	257,00	257,00

fai

Amg

AP

*[Handwritten signatures and scribbles on the right side of the table]*



6	37	RETENTOR VIRABREQUI M DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 2457339	AGEL		UN	1,00	127,00	127,00
6	43	JUNTA RADIADOR ÓLEO CATERPILLAR 120K 2337655	WAS		UN	1,00	29,90	29,90
6	44	COXIM RADIADOR CATERPILLAR 120K 6S6251	ELIOFLEX		UN	4,00	37,00	148,00
6	45	FILTRO AR EXTERNO CATERPILLAR 120K 2456375	TURBO		UN	3,00	374,00	1.122,00
6	51	MANGUEIRA ENTRADA AR TURBINADA CATERPILLAR 120K 2423360	BALFLEX		UN	1,00	18,90	18,90
6	52	JUNTA DA TURBINA CATERPILLAR 120K 7C7431	WAS		UN	1,00	8,80	8,80
6	53	FILTRO COMBUSTÍVEL CATERPILLAR 120K 3261644	TURBO		UN	3,00	257,00	771,00
6	59	ANEL VEDAÇÃO RODA CATERPILLAR 120K 4K4879	AGEL		UN	8,00	64,50	516,00
6	60	RETENTOR DO CONE EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 5K5288	DUOMAG		UN	2,00	207,00	414,00
6	61	ENGRAXADEIRA EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 3B8489	FEY		UN	40,00	2,62	104,80
6	67	BUCHA EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 2G8624	PP		UN	2,00	101,00	202,00
6	68	CAPA ROLAMENTO EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 0300060	ZWZ		UN	2,00	221,00	442,00
6	69	CONE ROLAMENTO EIXO DIANT.	ZWZ		UN	2,00	361,00	722,00

fai

Aug

M



		CATERPILLAR 120K 0300061						
6	75	STRIP GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 5T8366	JEK		UN	4,00	123,00	492,00
6	76	PLACA GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 8W1749	JEK		UN	10,00	32,00	320,00
6	77	TIRA DESGASTE GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 1781685	JEK		UN	4,00	239,00	956,00
6	83	TIRA BRONZE GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 1289654	JEK		UN	9,00	95,00	855,00
6	84	RETENTOR SUPERIOR RIPPER CATERPILLAR 120K 7K9203	AGEL		UN	8,00	16,00	128,00
6	85	RETENTOR INFERIOR RIPPER CATERPILLAR 120K 7K9202	AGEL		UN	4,00	18,50	74,00
6	91	BUCHA EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 2G8631	BIZA		UN	4,00	111,00	444,00
6	92	BUCHA EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 1314428	BIZA		UN	2,00	179,00	358,00
6	93	BUCHA EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 1461842	BIZA		UN	1,00	127,00	127,00
6	99	PINO ARTICULAÇÃ O CATERPILLAR 120K 2G6157	PP		UN	3,00	387,00	1.161,00
6	100	PLACA ARTICULAÇÃ O CATERPILLAR 120K 6K4193	PP		UN	1,00	424,00	424,00
6	101	ESPAÇADOR ARTICULAÇÃ O CATERPILLAR 120K 8D9688	PP		UN	1,00	194,00	194,00
6	107	TERMINAL DIREÇÃO LD	USINIL		UN	1,00	604,00	604,00



		CATERPILLAR 120K 1313739						
6	108	TERMINAL DIREÇÃO LE CATERPILLAR 120K 1313738	USINIL		UN	1,00	306,00	306,00
6	109	CARVILHA FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 9M4335	FORTY		UN	4,00	13,80	55,20
6	115	PISTÃO FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 9W4452	PV		UN	1,00	960,00	960,00
6	116	ANEL "O" FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 2M9780	AGEL		UN	10,00	0,80	8,00
6	117	RETENTOR FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 9X7743	AGEL		UN	2,00	60,80	121,60
6	123	REPARO MOTOR GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 9T9072	AGEL		UN	1,00	525,00	525,00
6	124	ANEL "O" VÁLVULA ALIVIO CATERPILLAR 120K 7J9933	AGEL		UN	10,00	0,67	6,70
6	125	ANEL "O" VÁLVULA ALIVIO CATERPILLAR 120K 3K0360	AGEL		UN	10,00	1,48	14,80
6	131	LAMINA CORTE CATERPILLAR 120K 9J3657	ITR		UN	4,00	659,00	2.636,00
6	132	CANTO LAMINA CATERPILLAR 120K 8E5529	ITR		UN	4,00	424,00	1.696,00
6	133	PORCA DA LAMINA CATERPILLAR 120K 2J3506	FEY		UN	72,00	2,92	210,24
6	139	TRAVA SUPORTE ESCARIFICAD	WAS		UN	14,00	24,70	345,80





		OR CATERPILLAR 120K 5K1459						
6	140	UNHA DENTE DO RIPPER CATERPILLAR 120K 1U3202	ECOPLAN		UN	11,00	65,00	715,00
6	141	PINO UNHA RIPPER CATERPILLAR 120K 8E6208	ECOPLAN		UN	11,00	12,40	136,40
7	4	DENTE DO CENTRO COD.531/0320 5 RETRO JCB 4CX	YCT		UN	24,00	106,00	2.544,00
7	5	DENTE LATERAL LE COD.531/0220 8 RETRO JCB 4CX	YCT		UN	2,00	215,00	430,00
7	6	DENTE LATERAL LD COD.531/0220 7 RETRO JCB 4CX	YCT		UN	2,00	211,00	422,00
7	10	LAMINA DA CONCHA COD.993/3570 0 RETRO JCB 4CX	ITR		UN	2,00	2.080,00	4.160,00
7	14	BUCHA DO H COD.1208/002 3 RETRO JCB 4CX	FORTY		UN	8,00	123,00	984,00
7	15	PINO PIVOT COD.811/7009 8 RETRO JCB 4CX	FORTY		UN	1,00	504,00	504,00
7	16	BUCHA PIVOT COD.808/0038 5 RETRO JCB 4CX	FORTY		UN	4,00	179,00	716,00
7	22	REPARO INCLINAÇÃO COD.991/0010 0 RETRO JCB 4CX	AGEL		UN	6,00	147,00	882,00
7	23	REPARO SAPATA COD.991/0011 0 RETRO JCB4CX	AGEL		UN	6,00	240,00	1.440,00
7	24	REPARO DA LANÇA COD.991/0011 5 RETRO JCB 4CX	AGEL		UN	6,00	179,00	1.074,00
7	30	PINO CARÇAÇA	FORTY		UN	4,00	391,00	1.564,00



# Município de Laranjal

Uma nova cidade pra nossa gente!

CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



		COD.448/4240 2 RETRO JCB 4CX						
7	31	RETENTOR CARÇAÇA COD.904/0677 RETRO JCB 4CX	AGEL		UN	8,00	159,00	1.272,00
7	32	ROLAMENTO CARÇAÇA COD.907/0830 0 RETRO JCB 4CX	ZWZ		UN	8,00	269,00	2.152,00
7	38	RETENTOR CUBO COD.904/5003 3 RETRO JCB 4CX	AGEL		UN	8,00	177,00	1.416,00
7	39	ROLAMENTO CUBO COD.907/5220 0 RETRO JCB 4CX	ZWZ		UN	8,00	478,00	3.824,00
7	40	BUCHA EIXO CENTRO COD.829/0054 8 RETRO JCB 4CX	FORTY		UN	6,00	125,00	750,00
7	46	BUCHA HASTE GIRO COD.809/0017 7 RETRO JCB 4CX	FORTY		UN	6,00	129,00	774,00
7	47	RETENTOR PÓ COD.813/0046 0 RETRO JCB 4CX	AGEL		UN	8,00	24,00	192,00
7	48	SILENCIOSO COD.123/0734 3 RETRO JCB 4CX	SILANMAK		UN	2,00	1.900,00	3.800,00
7	54	ANEL FREIO COD.813/5001 2 RETRO JCB 214 4X	AGEL		UN	8,00	77,00	616,00
7	55	ANEL FREIO COD.813/5002 6 RETRO JCB 214 4X	AGEL		UN	8,00	68,00	544,00
7	56	DISCO TRANSMISSÃ O COD.445/0320 5 RETRO JCB 214 4X	UNITEC		UN	9,00	64,00	576,00
8	1	EIXO RETROESCAV ADEIRA JCB 3C 914/86200	WP		UN	2,00	3.390,00	6.780,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several initials.]*



8	2	ENGRENAGE M RETROESCAV ADEIRA JCB 3C 450/10205	WP		UN	6,00	450,00	2.700,00
8	3	PARAFUSO DO DENTE RETROESCAV ADEIRA JCB 826/00303	FEY		UN	80,00	8,83	706,40
8	10	ENGRENAGE M PLANETÁRIA 450/10206 RETROESCAV ADEIRA JCB	WP		UN	12,00	398,00	4.776,00
8	11	DISCO FREIO 458/20285 RETROESCAV ADEIRA JCB	UNITEC		UN	15,00	133,00	1.995,00
8	12	PINO DAS CAÇAMBAS TRAS. 911/12400 RETROESCAV ADEIRA JCB	FORTY		UN	10,00	300,00	3.000,00
8	19	RETENTOR CUBO EIXO DIANT. 904/50033 RETROESCAV ADEIRA JCB	AGEL		UN	6,00	178,00	1.068,00
8	20	FILTRO DO ÓLEO COMBUSTIVE L 320/07155 RETROESCAV ADEIRA JCB	TURBO		UN	6,00	204,00	1.224,00
8	21	FILTRO SEGMENTAD OR DA AGUA 32/925915 RETROESCAV ADEIRA JCB	TURBO		UN	6,00	282,00	1.692,00
8	28	ROLAMENTO DA FLANGE 907/09100 RETROESCAV ADEIRA JCB	ZWZ		UN	2,00	240,00	480,00
8	29	FILTRO DO HIDRAULICO 32/925346 RETROESCAV ADEIRA JCB	TURBO		UN	3,00	526,00	1.578,00
8	30	ENGRAXADEIRA RETROESCAV ADEIRA JCB 1450/0001	FEY		UN	60,00	2,58	154,80
8	37	BUCHA DO H RETROESCAV	FORTY		UN	12,00	13,00	156,00



		ADEIRA JCB 1208/0023						
8	38	ARRUELA DO H RETROESCAV ADEIRA JCB 819/00049	FEY		UN	16,00	26,00	416,00
8	39	ANEL TRAVA H RETROESCAV ADEIRA JCB 823/00334	WAS		UN	16,00	38,00	608,00
8	46	PINO MESA LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB 911/40106	FORTY		UN	2,00	370,00	740,00
8	47	CALÇO MESA LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB 823/10638	WAS		UN	8,00	25,00	200,00
8	48	BUCHA BRONZE MESA LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB 831/10211	FORTY		UN	8,00	197,00	1.576,00
8	55	PINO LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB 811/90409	FORTY		UN	4,00	240,00	960,00
8	56	PINO LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB 811/50369	FORTY		UN	4,00	215,00	860,00
8	57	PARAFUSO LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB 1315/3419Z	FEY		UN	16,00	6,56	104,96
8	64	BOMBA HIDRÁULICA RETROESCAV ADEIRA JCB 20/925337	HYBEL		UN	2,00	3.190,00	6.380,00
8	65	REPARO CILINDRO LEVANTAMEN TO RETROESCAV ADEIRA JCB 991/00102	AGEL		UN	8,00	225,00	1.800,00
8	66	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO RETROESCAV ADEIRA JCB 991/00100	AGEL		UN	8,00	190,00	1.520,00

fai

Amey

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



8	73	REPARO CILINDRO GIRO RETROESCAV ADEIRA JCB 991/00055	AGEL		UN	6,00	207,00	1.242,00
8	74	REPARO CILINDRO LANÇA RETROESCAV ADEIRA JCB 991/00115	AGEL		UN	4,00	225,00	900,00
8	75	REPARO JCB RETROESCAV ADEIRA JCB 991/00135	AGEL		UN	4,00	307,00	1.228,00
8	82	RETENTOR CARDAN RETROESCAV ADEIRA JCB 904/50047	AGEL		UN	4,00	112,00	448,00
8	83	ANEL "O" EIXO CARDAN RETROESCAV ADEIRA JCB 828/00196	AGEL		UN	6,00	50,00	300,00
8	84	COROA E PINHÃO RETROESCAV ADEIRA JCB 458/70037	WP		UN	2,00	3.290,00	6.580,00
8	91	CRUZETA CARDAN RETROESCAV ADEIRA JCB 914/56401	TX		UN	4,00	150,00	600,00
8	92	PORCA RODA RETROESCAV ADEIRA JCB 106/40001	FEY		UN	50,00	37,00	1.850,00
8	93	COXIM TRANSMISSÃO RETROESCAV ADEIRA JCB 123/03138	ELIOFLEX		UN	4,00	148,00	592,00
8	100	TAMPA RESERVATÓR IO ÓLEO FREIO RETROESCAV ADEIRA JCB 123/06356	OEM		UN	2,00	129,00	258,00
8	101	CORREIA MOTOR RETROESCAV ADEIRA JCB 320/08598	GATES		UN	3,00	249,00	747,00
8	102	FILTRO DE AR RETROESCAV	TURBO		UN	4,00	257,00	1.028,00



		ADEIRA JCB 32/925683						
8	109	POLIA DO VIRABREQUI M RETROESCAV ADEIRA JCB 320/13143	OEM		UN	2,00	1.620,00	3.240,00
8	110	BOMBA TORQUE RETROESCAV ADEIRA JCB 20/925327	HYBEL		UN	2,00	1.140,00	2.280,00
8	111	PARAFUSO DA LAMINA RETROESCAV ADEIRA JCB 3/4X3L	FEY		UN	60,00	7,90	474,00
9	4	CALÇO AJUSTE PINO CILINDRO LANÇA YN12B01602D 1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135	FORTY		UN	6,00	39,90	239,40
9	5	PINO DO CILINDRO LANÇA YY12B01435P 1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	FORTY		UN	1,00	572,00	572,00
9	6	ENGRAXADEI RA ZG91S02000 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	FEY		UN	15,00	37,00	555,00
9	13	PINO DA LANÇA YY12B01435P 1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	FORTY		UN	1,00	565,00	565,00
9	14	BUCHA DA CONCHA YM12B01120P 1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	FORTY		UN	4,00	203,00	812,00
9	15	BUCHA DA CONCHA YB12B01101P 1 ESCAVADEIR	FORTY		UN	4,00	200,00	800,00



		A NEW H. E 135B						
9	22	PINO DA LANÇA YY02B01177P 1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	FORTY		UN	3,00	1.935,00	5.805,00
9	23	REPARO CILINDRO LANÇA YY01V00053R 100 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	WG		UN	1,00	1.495,00	1.495,00
9	24	REPARO CILINDRO LANÇA YY01V00053R 200 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	WG		UN	1,00	3.940,00	3.940,00
9	31	VARETA NIVEL OLEO VA32G131120 0 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	GTL		UN	1,00	530,00	530,00
9	32	FILTRO AR CONDICIONA DO YN50V01014P 1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	TURBO		UN	2,00	435,00	870,00
9	33	FILTRO AR CONDICIONA DO YN50V010015 P3 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	TURBO		UN	2,00	313,00	626,00
9	39	ROLETE YY64D010020 F1 ESCAVADEIR A NEW H. E 135B	ITR		UN	4,00	2.310,00	9.240,00
9	42	BUCHA YY62D01029P 1 NEW H. E 135B	ITR		UN	7,00	675,00	4.725,00
9	48	PORCA PARAFUSO DA SAPATA	FEY		UN	46,00	12,90	593,40

*[Handwritten signatures in blue ink]*

*[Handwritten signature in blue ink]*

*[Handwritten signature in blue ink]*

*[Handwritten signature in blue ink]*

*[Handwritten signature in blue ink]*



		YY60D01002P 1 NEW H. E 135B						
9	51	REPARO CILINDRO LEVANTAMEN TO YY01V00056R 100 NEW H. E 135B	WG		UN	1,00	1.440,00	1.440,00
9	52	REPARO CILINDRO LEVANTAMEN TO YY01V00056R 200	WG		UN	1,00	2.310,00	2.310,00
TOTAL								288.701,40

Durante todas as fases não houve manifestação quanto à interposição de recurso, sendo apresentados pelos participantes os termos de renúncia de proposta e documentação.

Não havendo mais nada a relatar, foi declarado encerrado o presente certame às 17:50 (dezessete horas e cinquenta minutos). Estavam presentes os membros da Comissão de Licitação, Pregoeiro e representantes das empresas, sendo que o presente vai assinado por todos.

Sede da Prefeitura Municipal de Laranjal, 29/03/2021 (vinte e nove dias de março de 2021).

**LUIZ GUILHERME LOPES DOS SANTOS**

Pregoeiro

**HELENITA FRANCISCA TRÁBUÇOS**

Equipe de Apoio

**ADÃO G. BONFIM DE ARAGÃO**

Equipe de Apoio





# Município de Laranjal

Uma nova cidade pra nossa gente!

CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: [amlaranjal@gmail.com](mailto:amlaranjal@gmail.com)  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



*Jai*  
**JORGE SERBAI**

*Patricia*  
**PATRICIA DOS REIS DUTRA**

Equipe de Apoio

Equipe de Apoio

*Rubiana*  
GUAMBEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS PARA  
TRATORES LTDA EPP  
79.183.919/0001-18  
ROD BR 158, AVELINO PIACENTINI, 40 - CEP:  
87309145 - BAIRRO: ÁREA URBANIZADA III  
CIDADE/UF: Campo Mourão/PR  
VILMAR MARTINI  
452.695.309-10

*Luiz*  
IVAI TRACTORS PEÇAS LTDA - ME  
17.044.990/0001-62  
AV. LADISLAO GIL FERNANDES, 3450 CASA - C  
86870000 - BAIRRO: JARDIM EUROPA CIDADE,  
Ivaiporã/PR  
CLAUDIO ROBERTO DA SILVA  
397.696.159-00

*Sandra*  
Z1 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE  
PEÇAS EIRELI  
09.436.050/0001-90  
RUA DAS CANELAS  
PROLONGAMENTO, SN SALA -  
CEP: 85560000 - BAIRRO: CRISTO  
REI CIDADE/UF: Chopinzinho/PR  
SANDRA LUCIA ZANELATO  
023.395.739-12

*Patricia*

*Jorge*

*Jai*